
Генеральний страйк у Барцельоні
РОБІТНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ КАНТОНСЬКА РЕАКЦІЙНА ВЛАДА 

ДОДАТКУ НА ПЛАТНЮ. СТРАТИЛА 270 КОМУНІСТІВ.

ГІПС КРИТИКУЄ УРЯД ЗА ЗІРВАННЯ 
ЗНОСИН З РАД. СОЮЗОМ.

ПОЛІЦІЯ РОЗГАНЯЄ СТРАЙ
КОВИХ ПИКЕТЧИКІВ.

ПИТСБУРГ, Тіа., 6. лютого. 
— Підчас розрухів у майні 
Кресент у Филипсбургу по- 
стрілено сьогодня двох полі
цаїв і стейтова поліція ранила 
одну жінку. Поліцаї були на- 
няті Питсбурс Кол Компанією 
розганяти юнійних пикетчиків. 
що старалися переконувати не- 
юнійних робітників, щоб не 
йшли до праці. Цоліція поча
ла розганяти пикетчиків і то
ді, як каже поліція, хтось ви
стрілив і куля легко ранила 
двох поліцаїв. Оба вони далі 
повнили службу. З поблизь- 
когЬ місточка Каліфорнія ви
кликано більше стейтової по
ліції й вона остаточно розігна
ла страйкерів.

Робітничий посол з Вінніпегу каже, що слідування за прикла
дом Британії е небезпечною політикою.

ОТТАВА, 6. лютого.'
Гіпс, робітничий, посол з ПІВ-, 
нічного Вінніпегу, виголосив 
у парляменті промову, в якій 
торкнувся справи зірвання 
зносин між Канадою а Радян
ським Союзом.

Гіпс заявив, що одною з 
причин, чому Канада зірвала з 
радянським урядом, було це, 
що так зробила Велика Бри
танія.

Народові цеї країни говоре
но; сказав Гіпс, що Канада 
осягнула новий статус, але так 
скоро, як це осягнено, Канада 
потульно пішла за прикладом 
уряду Великої Британії.

Це є небезпечна політика. 
Якщо у Великій Британії прий
шов би до влади новий уряд 
і змінив свою закордонну по
літику, чи Канада зробила би 
те саме? — спитав Гіпс.

А. А. Далі Гіпс сказав, що ломи
мо. своїх обіцянок, канадій- 
ський уряд є дуже неохочий 
реформувати сенат. Скорше 
чи пізніше вища палата буде 
змушена навчитися застосову
ватися до бажань канадійсько- 
го народу.

Він запропонував, щоб уряд 
віддав справу реформи сенату 
під референдум (всенародне 
голосування), а він буде задо-. 
волений з його' висліду. .

"Я не є за другою палатою, 
але як ми маємо її мати, до 
вона мусить відзеркалювати 
бажання народу Канади", ска
зав Гіпс.'

До тих, що противляться 
всякій зміні канадійської кон
ституції, Гіпс сказав, що Бри- 
тіш Норт Америка Ект був 
зроблений для народа Канади, 
а не нарід дія Б.Н.А.Е.

Страйк поширився на uUy провінцію Катальонію. — Уряд Прі- Уряд генерала л, Цай-Сума закрив у Кантоні 150 робітничих 
мо де Ивери боїться збройного повстання катальон- н,шй І заборонив всякі публичні зібрання,

ських селян І страйкуючиї робітників.

ШАНГАП, 6. лютого. — Де
пеші -з1 Кантону кажуть,, що 
270 осіб з 2,000 арештованих

буваються ревізії хата в хату.
Загальне невдоволення се

ред робітників збільшилося 
через тяжке фінансову поло
ження, в якім опинився кан- 
тонський уряд. Паперові гро
ші спали 75 проц. на вартости 
й ніхто не хоче їх брати. Ро
бітники відмовляються принн- 
мати майже' безвартісні бан
кноти, які дають їм роботодав
ці замісць дійсної платні.

Недавні п об іди комуністич- 
нбго війська в північнім Квйн- 
туні також причинилися до 
загального неспокою в місті. 
Нове повстання в недалекім 
майбутнім не вважається за 
неможливе і мілітаристи, що 
контролюють місто, концен
трують свої війська та приго
товляються на випадок вибу
ху революції.

Між поліцією а робітника-! 
ми прийшло вже до сутичок 
і десятки робітників арешто
вано.

Помимо гострої цензури у- 
ряду наспіли відомости. що 
всі індустріальні міста в Ката- 
льонії є обняті страйком.

MAPÇfc/lb, Франція, 2. лю- 
- Вчера рано розпочав-того.

ся в еспанськім місті Барце
льоні генеральний страйк усіх 
робітників на знак протесту 
проти наложення 10 пезів по
датку на їх платню.

По місті вганяє поліція й

у минулих пару днях як кому
ністів зістали страчені.

Шістьсот осіб було арешто
вано в Кантоні, і всі 270 стра
чених були вибрані з цих 
шість соток.

арештовано багато робітників 
за роблений перешкод трам- 
ваєвому русі в робітничій ча
стині міста. Військова влада 
перебрала авто-буси у свої ру
ки й на місце шоферів дала 
жовнірів.

Страйк постепенно поширю
ється по цілій провінції Ката- 
льонії і вже • обняв фабрики 
поза Барцельоною. Міста Са- 
бадель і Тарраса також обня
ті страйком. à

Арешти були переведені під
час облави на комуністів, які 
робить реакціІНщй уряд гене
рала Лі Чай-Сума від часу ві
дібрання Кантону від комуні
стів шість тижнів тому назад.

КАНТОН, 2. лютого. — Ля- 
каючися нового повстання ро
бітників і селян, кантонська 
реакційна влада закрила 150 
трейд-юній і заборонила всі 
публичні зібрання. Тепер у 
Кантоні існує майже вповні во
єнний стан і кожного дня від-

АНДАЙ, Франція, 3. люто- 
В наслідок генерально

го страйку в Барцельоні не 
вийшли там нинішні пополуд
неві газети.

Поширення страйку, на цілу 
провінцію Катальонію, якої 
Барцельона є головним мі
стом, непокоїть уряд Прімо 
де Рівери. Положення селян
ства в Катальонії є дуже по
гане й через те Катальон ці від 
давна домагаються відділення 
від Есланії й утворення неза
лежної катальонської респу
бліки.

Уряд боїться тепер, що ка- 
тальонські націоналісти обє- 
днаються зі страйкерами в 
Барцельоні й на провінції і мо
же вибухнути збройне пов
стання.

АНДАТї, Франція, 5. люто- 
Фабриканти й робітни

ки в _ Барцельоні годяться в 
тім, що еспанський уряд зро
бив помилку, накладаючи по
даток на заробітна) платню в 
часі, коли немає потреби для 
дальших оподаткувань.

го.

ПРОТЕСТ ПРОТИ ІНТЕРВЕН
ЦІЇ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

САН САЛЬВАДОР. 2. люто
го. — Товариство молоді цен
тральної Америки, що відбу
ває тут свою конвенцію, ухва
лило резолюцію, в якій проте
стує проти інтервенції Злуче
них Держав у Нікарагві й до
магається негайного відтягнен
ня всіх американських військ з 
цунтрально - американської зе
млі.

КОНГРЕСМЕН ЛЯ ГАРДІЯ ПРО П0Л0- 
• ЖЕННЯ СЕРЕД МАЙНЕРІВ.МАРСЕЛЬ, 4. лютого. — Ге

неральний страйк у Барце
льоні охопив сотки тисяч ро
бітників і застановив працю 
майже у всіх текстільних та 
автомобілевих фабриках, у 
порті та в друкарнях. До'чйі- 
ста виснлаеться постійно вій
сько й поліцію. Кажуть, що 
на страйку є що найменше 90 
процент барцельонських ро
бітників.

Страйк є викликаний на 
знак протесту проти податку 
на платню, який наложив фа- 
шістський уряд Прімо де Рі
вери на еспанських робітників.

РІЖНІ ВІСТИ ПИТСБУРҐ, Пенсилвенія, 3. 
лютого. — Конгресмен Ля Ґар- 
дія з Ню Иррку обїхав терен 
мягкого вугілля в Пенсилвенії, 
де відбувається страйк, ї так 
описує положення майнерів:

Сьогодні рано компанійка 
поліція арештувала 36 майне
рів і завезла до міста, віддале
ного 40 миль. Нікого з прия
телів і кревних до них не до
пускають. Там їх обвинуваче
но перед мировим суддьою, 
який піде компанії на руку. 
Я тверджу, що це є нарушен- 
ня конституційних прав і са
ма головна засада нашої вла
ди є подоптана. Я певний, 
що ця приватна поліція не має 
права робити те, що вона ро
бить. Страйк можна би пола
годити за годину, але власни
ки копалень мусіли-б мати тро- 
ха приличности.

Конгресмен вислав до сена
тора Джансона з Каліфорнії 
таку депешу;

Я щойно переїхав майнер- 
сьйу околицю. Я ніколи не , 
бачив ще такої нужди, терпін
ня і пониження страйкерів і 
їхніх родин. Цього описати 
не можна.

Брутальність приватної ком- 
нанійної поліції й нарушуван- 
ня'хнею законів переходить 
всякі границі.
" Банда цих розбишод, запита 
самогоном, узброєна в рушни- 
ці, стрілила вчера до бараків, 
в яких жиють родини страй- 
керів^а навіть вистрілила уми
сно В-школу підчас науки.

Я бачив стчерджене підпи
сом і присягою зізнання одно
го "з цИх бандитів, який при'- 
знався, що поліція платить їм 
і дає вказівки, щЬ робити. 

------------------------------ -4%

Конвенція гостро осуджує- 
інвазію центрально-американ
ських країн військом Злуче
них Держав.

РОБІТНИКИ ВИЙШЛИ НА ГЕ
НЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

ТУКАМАН, Аргентина,/З? 
того. — В цім місті проголо
шено генеральний страйк, я- 
кий обняв більшість головних 
індустрій.

Місто є обсолютно без га
зет і публичної обслуги. Всі 
середники транспортації за
становлені. Навіть масарі, пе
карі й молочарники прилучи
лися до страйку. Є це най
повніший генеральний страйк, 
який знає ця країна.

Між страйкуючими робітни
ками а поліцією, яка патро- 
.уоє місто, прийшло до низки 
сутичок Уряд держить військо 
готовим Hà всяку евентуаль- 
ність.

(Депеша неа каже, що було 
причиною викликання гене
рального страйку.)

БРОВАРНІ НЕ ЗАПЛАТИЛИ 
ВСЬОГО ПОДАТКУ.

ОТТАВА, 2. лютого. — Де
сятий тимчасовий звіт митної 
комісії, преддожений парла
ментові, виказує, що ріжні м і- 
нітобські броварні нарушують 
закони і не платять податків. 
“Вінніпег Брувері” не запла
тила $17,826.15 податку. В 
книжках тої компанії знай
дено фалшиві записки, зроб
лені “на приказ зацікавлених 
сторін ради власної наживи”, 
— каже звіт митної комісії. 
“Премієр Брувінґ Ko.” завини
ла $2,077.01 \податку. В кни
жках “Друврїе Лимитед” знай
дено, що “виплачемо більші 
суми гроша, на які нема доста- 
точної посвідки, на що вони 
були зужиті".

лю
то. АРЕШТУВАННЯ 35 КОРЕЙ

СЬКИХ КОМУНІСТІВ.

ТОКІО, Японія, 4. лютого. — 
Депеші з Кореї кажуть, що 
поліція в Сеолю арештувала 33 
корейських комуністів, вклю
чаючи низку жінок. Одноча
сно з арештами були переве
дені ревізії в домах запідозре
них у комунізмі.ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ РЕВІЗІЇ ТОР

ГОВЕЛЬНОГО ДОГОВОРУ. СУТИЧКИ МІЖ РАДИКАЛА
МИ І МОНАРХІСТАМИ.

БЕРЛІН, 5. лютого. — Сьо
годні прийшло тут до числен
них сутичок між радикалами 
а монархістичною напів вій
ськовою організацією, яка 
святкувала свою річницю. В 
сутичках ранено тяжко три 
особи і 125 арештовано.

В один час сутички прибра
ли такий грізний характер, 
що поліція вислала підкріп
лення в ріжні стратегічні мі
сця, щоб недопустити до за
гальних розрухів.

БЕРЛІН, 6. лютого, 
тижні розпічнуться в Берліні 
переговори в справі технічної 
ревізії німецько - радянського 
торговельного договору. Пред
ставники Німеччини й Радян
ського Союза візьмуть під 
наради деякі точки існуючого 
договору, що їх неоднаково 
толкують.

Німецькі індустріялісти вже 
від давна нарікають, що дер
жавний монополь на торгов-

В цім|лю в Радянськім Союзі утруд
нює їм справу експортів, і то
му запропонували оцю конфе
ренцію. Вони домагаються 
певних полекш від радянсько
го уряду.

Кажуть, що як трудности 
німецьких індустріялістів, що 
експортують товари до Радян
ського Союза, не будуть усу-, 
нені, радянський уряд не ді
стане більше кредитів у Німеч
чині.

”\

ФРАНЦІЯ Й АМЕРИКА ПІДПИСАЛИ 
АРБІТРАЩЙНИЙ ДОГОВІР.

ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ ЛІТ
РОВИЙ ЗАКОН. -

НЕ РОЗПОЧАЛИ ПЕРЕГОВО
РІВ З C.P.C.P.V Манітобський провіціональ- 

ний парламент ухвалив ліке- 
ровий законопроект, на під
ставі якого готелі будуть про
давати пиво склянками. За
ступник Губернатора Борровс 
підписав законопроект і він 
став законом. Введення зако- 
на в життя уряд проголосить 
десь при кінці цього місяця.

ВАРШАВА, 2. лютого. — 
Два представники польського 
уряду, вислані до Москви для 
заключення торговельного до
говору з радянським урядом, 
повернули вчера до Варшави, 
не навязавши ніяких перего
ворів. Уважають загально, що 
їх поворот був спричинений 
засудженням польського попа 
Скальського за шпигунство 
кілька днів тому назад.

ВАШИНГТОН, 6. лютого. — 
Франція і Злучені Держави 
підписали сьогодні новий ар- 
бітраційний договір, який ви
ключає війну між обома дер
жавами.

Однак відомим фактом є, що 
договір зобовизуе. обі держа
ви полагоджувати сщбї спо- . 
ри при помочі переговорів і 
арбітрації, а не відкликатися 
до війни,

ОТТАВА, 6._лютого. -— Аме
риканський державний секре
тар Келог, який прибув сьо
годні на офіціальну візиту до 
канадійської столиці, заявив 
представникам газет, що Злу- 

сюять за пов: 
ним скасуванням субмарин.

В цій справі є внесений за
конопроект у конгресі Злуче
них Держав і Келог, який заві
дує закордонними справами, 
вповні одобрив його.

Він каже, що Злучені Дер
жави готові заключити угоду . 
з цілим світом в справі скасу-. 
вання субмарин.

ДЕРЖАВИ МАЛОЇ АНТАНТИ ПРОТИ 
ЗБРОЄННЯ УГОРЩИНИ.

АМЕРИКА ЗАПЛАТИЛА ЛІ- 
ДЗІ СВОЮ ВКЛАДКУ. За Злучені Держави підпи- 

ЖЕНЕВА, 1. лютого. Злу- сав договір Роберт Е. Олдс, 
чені Держави вирівнали сьо- державний підсекретар, а за 
годні свій довг супроти Ліги Францію Павло Кляудель,
Націй, який виносив около французький амбасадор у Вз- 

АНГОРА, Туреччина, 3. лю-1 $17,000. Це зворот за видат- шингтоні.
Тут арештовано сьо- кн, звйзані з американською Підписаний договір займаєдоені Держави 

участю в нарадах Ліги. Про- місце арбітраційного договору 
ти цеї заплати% підносилися Рута, який виходить 27. люто- 
голоси протесту з боку воро- у). Однак він увійде в силу 
гів Ліги, бо, мовляв, Америка, щ по ратифікації його обо- 
якя не належить до Ліги, пла-'і ма державами, 
тить стільки, що й Англія,: Після звичаю, текст догово- 
яка є дійсним членом Ліги ру о стає довірочним до часу,
Не зважаючи на те, вашинг- поки не буде оголошений пу- 
тонський уряд вирівнав свій блично сенатським комітетом 
довг в цілости.

АРЕШТОВАНО БУВ. ТУРЕ
ЦЬКОГО МІНІСТРА.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 2. лю-1 на австро-угорськім кордоні в 
того. — Держави малої антан- місті Ст. Готард, прийшла від 
ти офіціяльно повідомили Лі- італійської фірми і Мадяри ка
ту Націй про те, що Угорщи
на пробувала недавно спрова
дити 2,000 машинових крісів.

Держави — Чехословаччина.
Югославія й Румунія — дома
гаються від ради Ліги Націй, 
щоб вона зарядила слідство 
над зброєнням Угорщини.

Зброя, недавно захоплена

того.
годні Ішана Беж бувшого мі
ністра маринаріт, якого обви
нувачується за хабарництво її 
розтрату державних грошей. 
Також инші урядники в уряді 
Мустафи Кема.тя Паші є замі-

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ
ЛО 2 РОБІТНИКІВ. *зали, що вона була в дорозі 

до Польщі/
Польща відпекується від за

купна зброї, й мала антанта_ 
каже тепер, що зброя була 
призначена для Угорщини, чим 
нарушено Тріянонський дого
вір, який обмежує зброення 
Угорщини.

CT. КЕТЕР1НС, Онт., 5V 
того. — На четвертій секції 
веландського каналу в Елен- 
бургу наступила передвчасно 
експльозія, підчас якої згину-1 шані в хабарництві". Росправа 
Ло двох робітників, а трох 6у-1 проти Ішана Бея розпічнеться 
ло ранених. Один з ранених J перед найвищим судом у не
правдоподібно помре.

.по

ділю. для закордонних справ.
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Цим патріотам мало красти 
громадське добро, вони взяли
ся вже і до найбідніщих лю
дей. Тими найбідніїцимм е те- ' 
пер укр. седане, котрим повінь 
забрала послід* і лишила іх 
на цьому світі тільки з голим 
життям. Українські працюючі 
в Америці, Канаді, на Рад. Ук
раїні спішать давати їм поміч 
— одні через свої організації, 
а другі «іерез перший лучший 
комітет допомоги, аби лише 
скоро післати поміч. Багато 
зложило тому датки Укр. Чер- - 
воному Хрестові в Канаді. Цей 
післав гроші 
жертви повіні на Буковині тих 
грошей не дістали. їх галиць
кий патріотичний комітет на
віть не повідомив, що дасть 
гроші пізніше. Українські па
тріоти сховали ті гроші і про 
них ані чичирк. Навіть най
більша біда, найстрашніше не
щастя не відстрашило україн
ських національних патріотів 
від того, аби не затаювали 
гроші призначені на злекшен- 
ня того нещастя.
/ Але ті гроші не сміють про
пасти в кишенях патріотів. 
Ми ще стоїмо на стороні інте
ресів укр. робітничого і неща
стям побитого народу і не до
пустимо до теперішньої гра- 
біжі цих найбідніщих. Тому 
підносимо цю справу прилюд
но і взиваємо-Львівський Кра- 
евий Комітет, аби ті гроші 
прислав буковинським укр. се
лянам і робітникам, які потер
піли від повіні.

Дальше взиваємо укр. робіт
ників і фермерів у Канаді, що
би вдарили там у дзвін тай 
могли стримати злодійство, 
яке затівають тепер українські 
патріоти.

В цій .справі інформувати 
одинокий комітет допомоги на 
Буковині — то є Укр. Роб. Ko 
мітет допомоги потерпівшим 
від повіні на Буковині, в Чер 
нівцях при вул.' Презана ч. 6.

Г

але нещасні

по-

ЗАПРОШЕННЯ НА КОНФЕ
РЕНЦІЮ ЦУКРОВОЇ ПРО- 

МИСЛОВОСТИ.

Державний експерименталь
ний інститут цукрової проми- 
словости надіслав УАН запро
шення на першу всеукраїнську 
конференцію всіх науково-до- 
слідчнх установ та установ, 
близьких до такої роботи, 
щоб розвязати питання орга
нізації науково-дослідчої пра
ці в цукровій промисловости 
на Україні. *

НАУКОВА КУРОРТНА КО
МІСІЯ.

Недавно Ф. Японський зро
бив наукове повідомлення про 
те, що заснована недавно в 
УАН курортна комісія вже взя
лася до праці. На першому 
плині роботи комісії накресле
но розробити 'тему Київ та 
його околиці як курорт. Ко
місія за своє завдання має
справу чисто наукову й потрі- 
буе допомоги фахівців

ПОШИРЕННЯ МУЗЕЮ РЕ
ВОЛЮЦІЇ. s'

Київський музей революції 
1928 р. поширюється на нові 
відділи: в лютом^евідкривають 
відділ "імперіалістичної війни 
й Червоної Армії”, в травні 
відділ “каторги й заслання” і у 
жовтні “відділ Комінтерну". 
Експонати для цих нових від
ділів музей уже має. Вони 
тимчасово перебувають на кон
сервації. Всього музей нара
ховує біля 20,000 експонатів, 
з яких виставлено лише 4,000. 
Кількість експонатів 
ній рік зросла майже вдвоє.

Також збільшилося відвіду
вання музею. За Останній рік 
відвідувачів було 40 тисяч 

Тепер музей провадить 
оформлення кімнати 
шньому Київському царському 
палаці, в якім засідав 1917 р. 
перший більшовицький комі
тет. Намічено

за остан-

чол.
в коли-

в недалекому 
часі влаштувати наукову екс
педицію в Каминець-І Іоділь- 
ський, Житомир і на Київську 
округу, щоб придбати нові 
матеріяли й памятки з історії 
революційного руху, переваж
но за період Жовтневої 
люції. Музей виготував до

рейо-

друку ряд нових старань, се
ред них ілюстровані провідни
ки по музею, плин “револю
ційного Киіва”, клякати за 
матеріялами музею то-шо.

H

**
Домита з ними всіх тих, що цікавляться тією сторо-щоб 

пою РЗ.Т.
Перше всего, четверта конвенція вирішила, що на май

бутнє РЗ Т лриниматиме нових членів тільки від 16. до 45 
року життя, уважаючи, що досі дано було досить часу всім 
старшим від 45 літ вступити до організації і вони могли ско
ристуватися нагодою, якщо буди-б бажали це зробити.

В справі допомоги вирішено, щоб її надалі виплачувати 
у всіх випадках тільки по 6-ох місяцях прпнадежйости до Р.З.Т. 
(досі виплачувано по 3-ох місяцях), за виключенням випадків 
каліцтва й подвнгацня, в яких допомога буде виплачувана по 
3-ох місяцях прйналежностн до організації.

У всіх випадках захорувань вирішено суворіше екзамену
вати членів та членкннь, щоб не допускати до надуживань 
і кривдження організації.

Відносно виплачування посмертного пороблено дастсре 
ження, які дадуть можливість членам забезпечити право заві
дування належним їм фондом за самою організацією у випад
ках, вг яких звичайно такі фонди переходять під опіку трост- 
компаній.

Конвенція доручила Головному Зарядові надрукувати ста
тут’ Р.З.Т. в українській і англійській мовах, а так само в май-' 
бутньому друкувати членські кннжочки, аплікації то-що, теж 
в двох мовах.

Конвенція приєдналася однодушно до протесту проти гно
блення й тероризування робітничо-селянського населення за
хідно-українських земель під Польщею, Румунією та Чехо- 
Словаччиною, який виніс з’їзд ТУРФДім.

“Українські Робітничі Вісти” визнано й надалі органом 
Р.З.Т. та доручено членам обовязково їх передплачувати. Го
ловному Зарядові доручила конвенція в майбутньому році дати 
відповідну допомогу нашій робітничо-фармерській пресі' в мі
сяцях пресової кампанії. Вирішено також -за гроші Р.З.Т. пе
редплачувати наші часописи й журнали для хорих українських 
робітників і фермерів, що перебувають в шпиталях та сана
торіях. Англійському робітничому часописові “Воркер”, що 
завжди сміливо обороняє справи й інтереси робітників і фер
мерів чужинецького походження, вирішено допомогти сумою 
$250. Для поширення нашої преси вирішено по всіх відділах 
наладити кольпортаж, особливо-ж в таких місцевостях, де 
немає іншої нашої робітничої або фермерської організації.

Освітній праці в майбутньому році присвячено теж багато 
уваги. Вирішено рішуче підтримати Вищий Освітній Курс 
і перевести встановлене на ту ціль оподаткування. Р.З.Т- при
єднується до кампанії^ за грамотність, що її переводитиме 
ТУРФДім, під гаслом: “Смерть неграмотності в організації 
до пятої конвенції Р.З.Т.” В освітній праці, підтримуванні 
діточих шкіл то-іцо, вирішено тісно кооперувати з відділами 
ТУРФДім, утворюючи з тою метою спільні місцеві комітети. 
Вирішено теж допомогти сплаті довгу будинку школи й преси 
ТУРФДім у Вінніпегу. На встановлений ТУРФДім освітній 
фонд ухвалено виасигнувати з головної каси $300.

Задля дальшого поширення організації має бути прове
дена кампанія за новим членством в жовтні цего року. Голов
ному Зарядові доручено вислати теж об’їздного організатора.

Справу будови при юту полишено в руках Головного За
ряду з дорученням, поробити такі старання, на які дозволять 
умовини й фонди. Як на минулий так і на цей рік вирішено 
оподаткувати кожного члена і кожну членкиню, що платять 
повні вк.йЬ.ки, по одному доларові, а членкинь, 
половину вкладки, по 50 центів на рік, на фонд при юту.

Конвенція прихильно приняла пропозицію, 
мати Канадійську Робітничу Оборончу Лігу.

Кошти подорожі делегатів, як і в минулому, мають бути 
покриті оподаткуванням 50 цт. тих, що платять повну вкладку, 
і 25 цт. тих, що платять половину вкладки.

БУКОВИНА НЕ ОТРИМАЛА ВІД ПИ- 
ТРІОТІВ АНІ ЦЕНТА.
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Ще не так давно “Укр. Голос” 

захотів рятувати власні клопо
ти провокаційними вибриками, 
показуючи пальцем на орга
нізована українських робітни
ків і фермерів в Канаді та на 
їх центральний Комітет Допо
моги Жертвам Повені на Захід
ній Україні (Галичині й Буко
вині). Він поставив до Комі
тету Допомоги Жертвам По
вені таке провокаційне запи
тання :

“Де поділися двайцять три 
тисячі доларів, зібраних кому
ністами в Канаді для жертв 
повені в Галичині?”

Ні Комітет, ні наша преса не 
уважали за потрібне відпові
дати особам, які нікого не 
представляють. А це тимбіль- 
ше, що ми знаємо, з якою ме
тою ставив це питання “Укр. 
Голос”. Петлюрівці з “Укр. 
Голосу” є вірними слугами 
польської шляхти. Вони це 
заманіфестували відкрито сво
їм союзом з польською шлях
тою в часі міських виборів у 
Вінніпегу та своїми звязками із 
петлюрівцями в Хшанові і у 
Варшаві, які там служать поль
ській шляхті.

Тому то “Укр. Голос" заата- 
кував робітничо-фармерський 
Комітет одночасно з польським 
консулем у Монтреалі. В тому 
самому часі, цк появився у Він- 
ніпеґській англійській буржу
азній Газеті провокаційний 
наклеп польського консули та 
його вінніпеґських відпоруч- 
ників на львівський Робітничо- 
Селянський Комітет та на укра
їнських робітників і фермерів із 
Канаді, одночасно появилося 
також провокаційне запитання 
до нашого Комітету в “Укр. 
Голосі”. Тут аж надто видно, 
що робилося це в порозумін-

за це аисміялм-б, він з цим 
пошнвея-б в дурні. А от, коли 
“щирі Українці” поставили-6 
таке провокаційне запитання.
to воно внгладало-б так, не- 
наче-б то це запитання постав
лено в інтересі загалу, чи хоч 
би й жертводавців, або в ін
тересі потерпівши* від повені.

Та шкода було праці. Ре
дактори “Укр. Голосу" иоглн 
пошукати дурніших від себе 
дипльоматів. Наш Комітет да
вав і далі даватиме звіт за ко
жний цент перед тими, хто ці 
центи склав на його руки по
терпівшим. На Девятому З’їзді 
ТУРФДім Комітет Допомоги 
Жертвам Повені на Західній 
Україні виказався з точними 
рахунками, а делегати й деле
гатки з цілої Канади самі пе
реглянули ті численні звіти з 
ріжних потерпівши* від пове
ні сіл і повітів Галичини, які 
наш Комітет отримав. Ті зві
ти засвідчені тисячами підпи
сів робітничих і селянських ро
дин, які отримали запомогу.

А тепер черга прийшла на 
поставити запитання 

“Укр. Голосові" і Українсько
му Червоному Хрестові в Ка
наді і то не з провокаційною 
метою (бо Укр. Червоний 
Хрест в Канаді може славно- 
явно говорити, кому він гроші 
посилає), але, щоб люди зна
ли, чи справді ті троші, які 
Укр. Червоний Хрест вислав 
ундівському комітетові до 
Львова, дійшли до потерпів
ши* від повені, чи може пішли 
з лідерами того Комітету на 
равти до польського воєводи 
у Львові.

На иншому місці цего числа 
“У.Р.В.” ми містимо статтю з 
буковинської газети “Бороть
ба”, з 1. січня, 1928 року, яка 
виходить у Чернівцях. З тої 
статті бачимо, що до 1. січня 
1928 року буковинські жертви 
повені не дістали з тих грошей, 
які збірав Укр. Червоний Хрест 
в Канаді, ані одного цента. А 
прецінь-же Укр. Червоний 
Хрест, проголошуючи збірку, 
заявляє, іцо збірає гроші на 
допомогу жертвам повені в Гін
дичині й Буковині. І

To-ж на цему місця ми пи
таємо “Укр. Голос” і Укр. Чер
воний Хрест: — Коли й скіль
ки грошей вислали вони на до
помогу жертвам повені на 
Буковині?

Питаємо тому, бо буковин
ська “Боротьба" заявляє, що 
до 1. січня 1928 року буковин
ські жертви повені не отрима
ли ні від Укр. Червоного Хре
ста в Канаді, ні від ундівсько- 
старостинського комітету у 
Львові ніякої допомоги з тих 
грошей, які зібрав Укр. Чер
воний Хрест в-Канаді.

До відповіли, панове: ви 
чейже признаєте публичну кон
тролю!

—

' УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

J вівторок, четвер І суботу.

[iprupj і МежГрегор, у Півивнгу, Мів.Домі, ям роМ вуї
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ЧЕТВЕРТА КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО 

ТОВАРИСТВА.

Як кожна з попередніх конвенцій Робітничого Запомого- 
вого Товариства, так і сьогорічна, четверта з ряду, що відбу
лася 26. 28. січня в Українськім Робітничім Домі у Вінніпе
гу, була в першу чергу мірою й показчикся* великого росту й 
розвитку організації. Всі підсумки на цій конвенції підтверди
ли, що Робітниче Заломогове Товариство все ще знаходиться 
■ стадії швидкого розвитку й збільшення і йде ще нестримним 
розмахом до свого повного розквіту.

Вже ніхто з наших товаришів не сперечається за те, чи 
потрібна така організація, як це було тоді, коли ми її заснову
вали Ніхто вже не питає: чи буде з ньої користь, чи ні. Всім 
ясно сьогодні, що Робітниче Заломогове Товариство органі
зація потрібна й корисна Воно виросло вже у масову органі
зацію, що охоплює багато таких робітників і робітниць, бідні
ших фармерів і фармерок, що до іншої робітничо-фарм^рської 
організації були-б може й не подумали вступити. А в Р.'З.Т. 
цей ново-організований елемент привикає до організованого 
способу ділення в загальних, спільних справах, знайомиться з 
цими справами і де-далі щораз ширшу бере участь в нашому 
загальному робітничо-фармерському русі.

Між Робітничим Запомоговим Товариством й другими на
шими організаціями, як в центрі так у всіх місцевостях, існу
ють тісні звязки й кооперація; для культурно-освітїїЬої і іншої 
загальної праці і справ вибираються спільні комітети і праця 
провадиться об’єднаними силами; одна організація дбає теж за 
добро другої і старається її не шкодити, але допомогати. На
віть самі з’їзди влаштовують наші організації в тісному Порозу
мінні так, щоб вони відбувалися » близькому до себе часі, а від
діли цих організацій порозуміваються, щоб висилати спільних 
делегатів і делегаток, щоб щадити кошти.

нас

ню.
Яка мета була цего запитан

ня “Укр. Голосу”?
Як відомо польська шляхта 

розвязала у Львові Робітничо- 
Селянський Комітет Допомоги 
Жертвам Повені, арештуючи 
його членів. Касієр Комітету, 
Володимир" Сороневич і до це
го часу сидить в тюрмі за те, 
що не хотів віддати польській 
поліції 6,000 доларів. Поль
ська поліція й сама ці гроші 
взяла-б була, коли-б вона була 
знала, де за ними шукати, щоб 
не допустити їх до рук робіт
ничо-селянських жертв повені. 
Польська поліція і польський 
консуль в Монтреалі знали, 
що вінніпегський робітничо- 
фармерський Комітет вислав 
поважну суму грошей на до
помогу жертвам повені. Зна
ли, бо вони читали про це у 
нашій газеті. Польському кон- 
сулеві цікаво було довідатися, 
де ці гроші. Але консуль знав, 
що коли він публично поста
вив би нашому Комітетові за
питання, де ці гроші, то йоГо

що платять

об підтри-

ЗНАЧНЕ ЗБІЛЬШЕННЯ ЧЛЕНСТВА РОБІТНИЧОГО ЗАІ10- 
МОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

„ Четверта конвенція Р.З.Т. відзначила його велике збіль
шення за 1927 рік, а так само й матеріальне зміцнення. В кон
венції брало участь вже 138 делегатів і делегаток (включаю
чи сюди членів Головного Заряду і двох організаторів), з 70

Пропозиції, щоб збільшити .вкладку для майнерів, бо 
вони беруть з каси Р.З.Т. далеко більше, як до ньої їхні від
діли платять, конвенція відхилила. Так само відхилено дома
гання деяких відділів, щоб жінкам дати знову право до повних 

місцевістей ріжних провінцій Канади (на третій конвенції вкладок, бо загальна думка! була така, що "таке право Р.З.Т. 
Р.З.Т., в січні 1927 р., було 95 делегатів і делегаток, з 44 місце
востей). ■

давало вже в перших роках свого існування і ті жінки, що 
бажали ним скористуватися, могли це тоді зробити. Р.З.Т. 
не робить ніякої дискримінації, а тільки на досвіді перепона-, 

мало 98 відділів, а в них 5,843 членів та членкинь (до кінця лося, що теперішня постанова статута відносно неї справи 
1926 р. було 63 відділи і 3,355 членів та членкинь). Перед са- найвідповідніша.
мою конвенцією було вже 6,089 членів та членкинь. Конвенція обговорила н вирішила чимало інших питань

3, збільшенням числа членства, збільшився теж грошевий про які може всякий довідатися з її звіту. Делегати й делє- 
оборот, зміцніла орган.зац.я матеріальну Приходів за 1927 р. гатки роз’їхалися до своїх місцевостей з рішучою постановою, 
загально було $58,803.23. ? росход.в $36,537.23; в кас, зали- щоб впертокі працею збільшити Р.З.Т. до слідуючої конвенції 
шилося з минулого року $22.266.00 готівки. Додавши до цеі 3HOBV вдвое 
суми готівку $20,434.73, шо залишилася з попередніх минулих 
років і $1,800, що їх заплачено за фарму під при ют, та $350 
за меблі в офісі, Р.З.Т. зараз має $44,850.73.

При цьому цікаво відмітити, що грошевий оборот Р.З.Т. 
за один 1927 р. перевищив його-ж грошевий оборот за всі 
передминулі роки (від листопада 1922 року до кінця 1926 року), 
взявши їх разом. ,

Допомоги хорим членам та членкиням в 1927 р. виплатно 
Р.З.Т. $24,832, а посмертного $2,800. Крім цего з загального 
фонду головної каси Р.З.Т. виплатило в 1927 р. $500 на допо
могу “Укршиським Робітничим Вістям”, $200 на допомогу ан
глійському робітничому часописові “Воркер”, а $500 на до
помогу жертвам повені на Західній Україні. Всі-ж відділи

Звіт Головного Заряду виявив, що до кінця 1927 р. Р.З.Т.

ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА 
Й ФАРМЕРСТВА В КАНАДІ,

1

Відозва учнів Вищого Освітнього Курсу ТУРФДім.

БУКОВИНА ПИТАЄ ДЕ ЇЇ ДОПОМОГА.
Дорогі Товариші і Товаришки! І ші й товаришки, щоб поглиби- 

..Ми, учні Вищого Освітнього ти своє знання й опісля, по 
Курсу, що поприїздили до Він- і скінченню курсу, назад повер- 

і загальне членство Р.З.Т. завжди щиро допомагало у всіх кам- ніпеґу з усіх кінців та ріжних' нуги на місця до праці на ко- 
паніях, які переводили наші організації в минулому році, як провінцій Канади і почали 1-го ристь нашого робітничо-фар- 
грошево, так своєю діяльною участю в ни*. , лютого ц. р. в школі, в цен- перського загалу.

В освітній та культурно-мистецькій праці зроблено в ми- тральнім будинку ТУРФДім, Ми, курсанти, що бачимо на 
нулому році теж значний поступ. В цих ділянках працювали нашу науку, звертаємося із за- власні очі, якій великій, та ва- 
нідділи Р.З.Т. здеОТльша спільно з відділами ТУРФДім, голов- зивом за піддержанням тої ор- жливій для всіх українських 
ним чином при допомозі об'єднаних комітетів. Значна частина ганізації, яка взяла на себе о- робітників і фармерів в Канаді 
членства брала участь в освітніх курсах, спільних читаннях, бовязок удержувати наш В.О. праці служить будинок нашої 
лекціях, мітікгах то-іцо. В місцевостях, де нема відділів дру- \ К., і його будинок, в якому преси й школи, відкликаємося 
гих наших організацій, відділи Р.З.Т. стали осередками гурту- приміщена наша школа. до Вас, Товариші й Товаришки,
вання робітників та фармерів і загальної культурно-освітньої | Ухвала 7. з’їзду Товариства Щоб Ви прийшли з негайною 
праці. Жвавіше йшла боротьба з неграмотністю. Більше Український Робітничо - Фар- фінансовою допомогою спла- 
уваги присвячувано діточим школам при ТУРФДім. які відділи мерський Дім в справі будови 
РЗ.Т. теж підтримують. Більше було зацікавлення Вищим друкарні й школи при нашій 
Освітнім Курсом, який Р.З.Т. рахує наполовину своїм власним, централі
Значно збільшилося серед нового членства Р.З.Т. зацікавлення ним фактом. Поруч театраль- 
до нашої робітничо-фармерської преси, а рівночасно збільши- ної салі

(Статтю подаємо дослівно за буковинською газетою 
“Боротьба” з 1. січня 1928 року.)

виходить у Вінніпегу, що кана- 
дійський “Український Черво
ний Хрест" вислав на руки У- 
країнського Краєвого Комітету 
Допомоги потерпівшим від 
повені у Львові 2,000 доларів, 
щоби дав 1,500 доларів укра
їнським нещасливцям у Гали
чині, а 500 доларів нещасниці 
жертвам на Буковині. Львів
ський комітет допомоги скла
дають самі “національні патрі
оти”, що належать до партії 
УНДО, такої самої, як буко
винська “Укр. нац.партія” і та
кі, що належать до україн
ської радикальної партії, яка 
там так дурить українських 
селян, як тут національна-ца- 
раністична. До того комітету 
належать такі патріоти, які є 
славні з таких самих злодій
ських подвигів, як наші Когут, 
Прокопович, Руснак Николай, 
Гливка і т. и. Та вони не тіль
ки мають однакову славу тай 
поступають однаково, але во
ни тримають разом руку тай 
мають спілку, щоби непере- 
стати український нарід так 
довго дурити, нищити й окра
дати, доки у нього нічого не 
лишиться.

Це знана річ, що саме ті 
українські буржуї і буржуйчи- 
ки, які найбільше кричать, що 
вони одинокі є оборонцями 
національної справи, в дійсно
сте є набільшими шкідниками 
національної справи та перши
ми злодіями народиього до
бра. І хоча це відома річ, то 
все ще є люде, які їм вірять і 
таким чином помагають їм — 
правда непрямо і часто несві- 

^iomq

месло провадити над народнім 
добром і дорібком.

довг цего будинку. Дру
карня й школа, що в цему бу
динкові приміщені, обслугову
вали, обслуговують і будуть 
обслуговувати всіх нас по всій 
Канаді і загальні інтереси пра
цюючих. Отже справа сплати 
довгу на цему будинкові му
сить бути справою всіх укра
їнських робітників і фермерів, країнського народу на Бук о 

Тому всі у країнські роб]тни- 
ки й фармері повинні щиро 
відгукнутися на заклик цен- жовтки 1927 року стояло в Га
гра льних комітетів наших ор- зеті “Український Голос”, яка 
ганізацій і доказати, що ми “
свідома робітничо-фармерська •1И й преси був швидко сплаче- 
громада, що перше всего дбає ний
про все те, що допомагає їй До праці, Товариші і Това- 
зба гачу вата знання й силу сві- ришки!
домости своїх прав. Візьмі- і Всі на поміч сплаченню дов- 
мось всі " дружньо до праці, і гу нашої школи й преси! 
подбаймо, щоб довг. який тя
жить на будинкові нашої шко-

тити

своє злодійське ре-стала давно докона-

виросла ще одна ма
лася й допомога її. Необхідно теж з’окрема відзначити, що сивна будівля, яка містить в 

важить нещадну боротьбу з піянством та іншими собі: школу, друкарню та офі- 
поганнмн івЯіи і в цему напрямі має за минулий рік теж Си центральних комітетів на- 
■Є4ИКІ досяг Ашя. Одним словом, в минулому році Р.З.Т зна ших організацій, редакцій і 
чно піднесло «рівень свідомости свого членства, а тим самим адміністрацій наших часописів 
піднесло ■ очах українського робітничо-фармерського загалу та журналів.
« Канаді своє значіння і збільшило його прихильність до себе

І тепер українські патріоти 
одурили багатьох щирих лю
дей, які їм довірили та обі
крали найбільших бідаків у-

Р.З.Т. про

вині.
Нам доносять з Канади: ЗЗ цеї інституції вже більш як 

рік- виходить десятками тисяч 
чисел українська робітничо- 

З розвитком і збільшенням Р.З.Т., виросли теж і щораз фермерська преса — учитель, 
ускладнюються його проблеми, які доводиться вирішувати на організатор і вихователь укра- 
конвенціях. Найбільш питань виринає в звязку з самою до- їнських працюючих мас в Ка- 
помоговою діяльністю організації, головно з регулюванням наді.
прав і обовялків її членства. Через те конвенції Р.З.Т. посьо В цій інституції зараз відбува 
годні найбільш уваги присвячували справам, відносно яких еться наука Вищого Освітньо- 
ухвали зафіксовується в статуті організації. j го Курсу, на який зіхалнсь зі

Сьогорічна, четверта конвенція РЗ.Т. зробила цілий ряд всіх закутая Канади вибрані 
важливих поправок до статута. Згадаємо найважливіші, з них, нашими організаціями товари-

ВАЖЛИВІШІ УХВАЛИ ЧЕТВЕРТОЇ КОНВЕНЦІЇ РЗ.Т.

Шкільна Рада Учнів Ви
щого Освітнього Курсу.
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УВАГА. КРОЄС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

огДОя, як (Сіяти » організаціях 
Vtf “розладдя". 1 хоч перешену- 
if У', вали вони його на “Обман”, 
Кня ; ТО ЦИМ ВОНИ НІКОГО В*С Ht
два > обмануть Народний Дім має 

велику бібліотеку, ве-

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.ЗА ХВІСТ ТА НА СОНЦЬ мо <0 процент з загадьі 
доходу. Народний Дім ч 
дві зимі грав майже кої 
суботи а соборі представ» 
й давав концерти і за цих

А

гго мяю». ш К'(Про, і) верховоди нового правосаав.я 
почади агітацію серед член
ства Народного Дому за будо
вою собору. Вони казали: 
більшовики мають театральну 
салю, католики мають теа
тр*, иІ^салю, а ми, народовці, 
не маємо. Самі ми, Вінніпегов- 
ці, хоч би й хотіли, то такої 
салі, що задовольняла -б на 

Хто * тому перечить? Але ті вимоги, не збудуємо. За- 
чому той неіснуючий на світі те-ж ми можемо збудувати со- 
Стасюк не сказав, що ті пани бор і збудувати його так, що 
корисного зробили для Народ- під собором буде театральна 
ного Дому за той час, як дірі- саля, а над нею собор. Фар- 
гували. секретарювали та го- перство поможе нам збудува- 
ловувади в нему. Може вони ти собор, провінція дасть до- 
попровадили роботу так, що помогу. Тоді Членство Народ- 
в тому часі сплачено хоч ча- ного Дому матиме соборну са- 
стииу довгу з Народного До- лю для своєї повної розпоря- 
му? Де-ж там. В часі їхньо
го господарювання дійшло до 
того, шо члени самі вже не 
знали, чи Народний Дім їх, чи 
ні. Вже деякі газети (“Каи

BNE “ПШ” ГРИГОРІЄВІ, І ДОШІП. tKOI -то
України він іоне, а омела витратне 
ще більм* 40'. леказуязч*. шо зон- Клини, Алла, віабу 
сн незалежної лержжан немає і не А і V 

і анншоао ло рук ле- мож, 6утж Льогіеі , Я^ОІО "-----
‘Н. Я Григоріїв полияи ло Макаріеаоі

Та не то# сам мі Грніорі* Наш шо 
синя Центральної Рала. Голоал Сові- Mnw:ai вр-нптру я н. 'Мораль*/! хто 
ту Саллатськял і Ровтипнх Децуга- ЧКТа1 п ІО мраа Х1ВМТЬ со6і, іко то
тш. виголосять аідчнт в Вінніпегу, в м смда' ото* Грецько Я «У лому У ар Роб. Дому в К
саля Українського Народного Дому* , того шо „„ перечитав її, Базар вибулетьев а питому порвл-

От думаю собі, треба буде піти та ro страп,„ lc<k, помвттв про нораль Ю: 
послухати, шо там буде говорити тої 
‘Григорія Наш* ті ще Я » скобках.
Але треба спішишся, міркую собі, бо 
це-ж професор, а люди дуже ласі, 
щоб послухати такого великого про
фесора і певно не захоплю місці 

Приходжу до Укр. Нар. Дому де
сять мінут до восьмої Я застаю б душ

ЇСТЬСЯ В ДМЕ* За, 
і УкЬшжькШ Рв*

БАЗАР

роки мав з тих підприємств свою 
7 доларів недобору. А пани лнку гардеробу, що її роками" 
справляли собі “парті”. Коли ‘ членство складало. А панки 
члени Народного Дому скар- хочуть. щоб це було соборне, 
асидися, що нема грошей, то' \ робота в соборі мусить бу- 
пани казали: А нам що до то-[ти Т1ЛЬКМ виключно петлюрів- 
го? Нам за салю має бути за-

Не дім. аае
собор. ж «Ь »

ДмЯ
Пише Стасиж в “Укр. Голо

сі”, що Свмстуи був якийсь 
час безплатним дірігеитом в 
Народнім Домі, а Мир. Стечи- 
шин був чотири роки секрет а- 
рем.

тючка з
(ГряторШ Наш) 6>вшн* член уарлін-

ГЛ ВЕЛИКИЙ
Весь пвмхіж на сяла-

А що політика Петлюри 
плачено, чи ви маєте дохід, чи g політикою польської шляхти, 
ні. Прийшло нарешті до того, то панки тягнуть нас під питу
що й на вистави встановлено : польського пана. Коли-ж чле- 
“цензуру”. Коли нам робітни- ни народного Дому не хочуть 
ки відмовили салі Укр. Роб по ра6ськи від шляхет-
Дому на Винниченкову драму ськнй ВІД- то православні 
“Між двома силами”, то тоді д, крнЧать, то члени На 
наш. пани казали нам: А що. /Дому більшовичаться. 
бачите, як більшовики розу- р6 іетс яке подоженн,;
м.ють свободу. Це тільки на- ди ' „е 3 „ольською шля.
родовці, які по духу є демо
кратичними, дають людям пов
ну свободу думки”. А коли 
Драмгурток Народного Дому 
дістав з Галичини штуку Олеся 
Бабія “Антанта приїхала" — 
то'наші лідери спротивилися 
виставі цієї штуки. Вже тоді ! 
деякі члени сказали : “Ось то
бі й демократична свобода”.

ська.

X березня війнеться В 6-М годині 
вечерон продаже*) гарних цінних рі
че*. відбудеться також забава з так

ії рис \ тин*

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. В неділю, 4. березні вечерон від
будеться нелиня* концерт.Нордег. Лата.

В понеділок. 5. березні вечерон 
відбудеться велике розігреакд гарнихДілимось сумною вісткою з члеHa

ll салм, а аідчнт нас початися а годині нм і членкинямн Р.З.Т.. а також з чи- 
8-і* точно. А це що. думаю я собі тачамн Укр Роб. Вістей . що дня

14. січня, я годині 1-ій по полудні. по-

річей І забава з танками.
Товариші * товариш км вище жада- 

чиС.їеннохтою, то ти більшовик. Коли 
ти не хочеш мовчки вислуху
вати, як редактор “Укр. Голо
су" називає тебе свинею — 
ти більшовик. Коли членство 
Народного Дому на вибрики 
панків без ніякої потреби не 
хоче містити заяви, що воно 
немає нічого спільного з біль- 

то це членство

Невже-ж люди не інтересуються про- НН -ЯЩЯІ_____ _
фесорамн та ще Я такими, що підши- меР °лян 3 наших членів P IT., М прибути на цей базар, гарно проае- 
ваються під соціялізн, що були а Кравецький Покійний тхорі вав на сп| р ипбуп, цінних річей — руч-

запалення сліпої кишки І вдався до

них місцевостей повинні

димости.
Центральній Радіс них робіт.- ■■ нажни х сорочок, а тин-

Двайцять до девятої. в саги около місцевого лік.ірч який перевів опера- саммм пт|, допомогу робітничій Ін- 
50 душ Виходить голова мітіигу й uu“ надія, що т Кравецький спгтуції Приколіть, товариші Я то-

буде промовляти,'7*пан про- останеться при -киї:*- Чотири дні

Така агітація в той безпрн- 
ютний час для членства Народ
ного Дому була якраз вихо
дом з тяжкого положення. . І 
за місць складати жертви на 
сплату довгу Народного Дому, 
членство почало складати жер
тви на будову собору. Скла
даючи жертви, та копаючи 
пивницю, членство мало в ви
ду театральну салю, а лідери 
мали в виду що иншого. 1 збу
дували. Що збудували? Одні 
кажуть, що салю, другі кажуть, 
що собор. Збудували, а за 
той час довг на Народному До
мі ще збільшився. Але, байду
же, тепер члени Народного До
му матимуть свою салю, бу
дуть мати де грати, представ
лення та концерти, так вони 
собі думали. Хочу зазначити,' 
що деякі члени 'Народ. Дому 
таки з самого .початку відно
силися до справи собору-тв і- 
тру з недовіррям, а деякі тя
гнулися скільки могли, скла
дали жертви, давали позички, 
копали пивницю, щоб наре
шті мати свою власну салю і 

більшовикам та ка-

операції, покійного вчепилася за- “^“КИ ^J^fo^^L^T'caoï* 

рл злива хороба “момпс*, яка не з на

каже* шо 
фе сир Григоріїв*. ■Виходить Григоріїв і починає свою 
промову, звичайно як соціаліст, таки- 
му словами: 'Панове громадяни", 
починає на самий початок росказу- \ ніж нас* живих.

першій робітничій інституції не Кронс
жаючи н.ой-но молодий віх, безмило- цесТ Пес!

І сердно вирвала т. Кравецького з по-

Українець") почали писати, шо 
Народний Дім вже тільки по 
написові народний, на ділі ком- 
панійкий.

Про сплачування довгу На
родного Дому, про те, щоб 
людська праця не пішла марне,

, панськоваті лідери не дбали. 
Вони так гоуіодарили, що 
довг на Народному Домі за- 
місць зменшуватися, збільшу
вався. Хоч приходи були, бо 
членство працювало, за час па
нування Оіасюків та Савчин- 
ських в Народному Домі не 

, тільки не сплачено було нічо-

За Безароннй Комітет: 
Енда Бареток, 

голова.
. шовиками

Але лідери тоді переконали, само більшовицьке. 
що ця штука є на руку б.льшо- q , K0MV така заява була 
викам, бо в ній висівається П0трібна? Хто вимагав від

членства Народного Дому, 
щоб воно відрікалося від біль
шовиків, або лучилося з ни
ми? Ніхто й ніщо. Не зачі- 

Пізніше драмгурток хот.в гра- пали нас більшовики, не мали 
ти комедію “Гріхи молодости ,

К. Петрукем, 
секретар.вати, які-то були дурні дипльомати 

й політики в українського народу 
(він говорив про національний та- 
бор). Говорив як національні україн
ські (буржуазні) уряди висилали сво
їх дипльоматів до ииших держав з 
ріжиими меморіалами, але без ніяких 
інструкцій, що робити і як робити а 
самі ті дипльомати також не мали по
няті, що і як робити. Потім почи
нає вихвалювати шаповалівщину, її 
велику й корисну роботу в Чсхосло- 
ваччині. Дальше говорить про ріж ні 
орієнтації національного табору. О- 
рієнтувались на Німеччину, Денікіиа,
Польщу, Антанту і куди тільки не 
орієнтувались? Q у

Тепер уже чисто "нова" орієнтація.
Українська контрреволюція орієнту
ється тепер на Соціалістичну Літу Ми
ра Східньої Европи. Теперішня Ліга 
Націй, каже Григоріїв, має бути абч 
сорбована тою новою соціалістичною 
лігою, бо це щось вище Ліги Націй, 
має кращу плятформу. І на пояснен
ня плятформн Соціялістичної Ліги 
пішла більша половина лекції ‘пана*
Григорівна.

v lté, каже, інтернаціональна ліга, а 
Ліга Націй не є інтернаціональною, 
бо не всі національности входять до 
неї. До Соціялістичної Ліги входять, 
мовляв, Українці, Москалі, Поляки,
Румуни, Чехо-Словаки, Вірмени. Гру- Задля ради куска хліба, покійний OACADV Q ТДНІІЯММ 
зини і ще деякі. вступив до канадської армії й бо-j uMDMDJ О ІНПЦПППИ.

Члени тої ліги .визнають Незалежну ровся кілька літ на французькій те- 3^5^* розпічнеться в годині 8. ве- 
Українську Республіку в її ентогра- риторіі, за інтереси капіталістично і Пригравати буде добірне му-

Покійний пережив злидні

І

українських дипльоматів, які 
будували власну державу, ця 
штука, мовляв, не на часі. Так 
і залишили виставу цієї штуки.

І УВАГА, САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!

Драматично-співацький гурток при „ 
Укр. Роб. Домі в Саскатуні з участю 
цілого хору та орхестрм відограе ■ 
пятницю, 17. лютого, я.Укр. Роб. До
мі велику посну Тараса Шевченка, 
яку інсценізував творець нового укр. 
театру Лесь Курбас,-ІІ % '

й ми потреби видавати від себе 
якісь заяви. Панкам-же хоті-яку театри в старому краю гра

ють п. н. “Еспанська муха"._ „ „ . лося бавитися в політику. Во-
Та 'Еспанська муха таки до- ни спекулюють не тільки на
,бре вкусила греко-православ- . ГАЙДАМАКИ.

збіжевій біржі, але й на полі- 
них л,деР№ , вони категорично тиц. QTaK для іхньо| поліТИЧ.
відмовили на цю штуку са.п

В цій поемі змальована геройська 
боротьба українського селянства з 
польською шляхтою в 1768—9 роках.

Прмходіть громади» І кличте других 
на цю історичну п'єсу, котра нкйсмль- 
ніша зі всіх, які коїш були відограні 
на північно - американському конти
ненті.

Ціна тзжетів 75 і 50 центів.
Початок точно в гол. 8ДО вечерон.

го довгу, але за чотири роки 
податку не 'заплачено. Коли 
панків усунено з урядів, то 
членство Народного Дому му- 
сіло таки добре напрацювати
ся, щоб в 1927 році заплатити 
$2,700 податку за чотири роки. 
“Гункевич і С-ка”, як це їх на
зиває в “Укр. Голосі” Стасюк. 
заплатили за два роки $6,000 
ріжних податків, процентів і 
розходів Народ. Дому, ЩО 
остали після господарки пан
ків, а панки за 12 літ свого

ної спекуляції треба було, щоб 
члени Нарбд. Дому видавали 

І протибільшовицькі заяви й то 
тоді, коли більшовики абсо
лютно Народного. Дому не чі
пали, а навпаки, коли не біль-

тим, які на ту салю копали пив
ницю, давали свої гроші, яких 
вони колись, коли будували 
собор, потішали, що то буде 
“наша саля”. 1 от побудував
ши собор, пішли члени] Народ
ного Дому із своїми представ
леннями знбву в комірне.

шовики, але греко-православ- 
ний собор хотів з’їсти Народ
ний Дім. Тому то заряд На- 

■ родного Дому видав заяву не
г, І про те, що він нічого спільно-Ilapv слів про Еспанську гІУ ,, ' . і го не має з більшовиками, але

муху . 'Чому Відмовлено на що народний Дім не
неї салі православного собору? ^ нічого спільного 3 право. 
Uio в Цій штуці є такого стра- сла„ним собором. Ту заяву 
шного? В цій штуці нема ні*

У ній пок V

М. КРАВЕЦЬКИП

Покійний «родився 1895 року в се
лі Рунові, Подільський окр., на Укра
їні. До Канади приїхав за молодих 
літ і працював в майиах. Наколи ви- 
бухла сьітова війна, а заразом наста
ло безробіття в Канаді, покійний о- 
Станся без жадних средств до життя.

ПРИХОЩЬ НА ЗАБАВУ! і
Старанням Польського Робітничого 

Товариства у Вінніпегу у строюється 
в суботу, II. лютого ц. р. в чеські* 
галі при аул. ПрЦчарх І Мекензі

X“Еспанська муха”.доказати 
толикам, що більше не будуть 
стояти в їх ласку, бо тепер вже 
буде “в своїй хаті своя прав
да і сила і воля".

.?
tгосподарювання не заплатили 

навіть 600 доларів. За 1926 р. 
навіть не було справоздання, 
бо лідери противилися запи
суванню протоколу за 1926 р., 
бо у нему говорилося про бо
ротьбу, яка провадилася між

Ось вже ми граємо в соборі 
представлення. Якось воно 
трохи не природно виглядало:

в “Укр. Голосі" “виправили”, 
змякшили, але таки помісти-чого страшного, 

зується, як артистка-шантажи
стка закрутила голови багатим 
панкам, вимотуючи у них гро
ші. А ті панки до того є ще 
и членами якогось там мораль
ного товариства. Цю штуку 
грають українські театри в Га
личині, її грав драмгурток при 
Укр. Роб. Домі у Вінніпегу 
("Гріхи молодости").

фічних границях. Отже справа з У- 
крайською Республікою не так зле і страхіття світової війни, але однак 
мається, бо після слів пана Григо
рівна, такі визначні діячі .контррево
люціонери, як професор іірокопович,
Николай Николаевич, проф. Мітюков,
Чернов і один Поляк з Кракова при
знають Українську Республіку і пе
редають її шапова.тівцям (як-то добре 
віддавати те, чого в вас немає). Чу
єте. з ким єднаються українські Чо- 
ціялісти' з Ліги для того, щоб ьнзво-

кляси. зика. Смачні перекуски І холодні ня- 
питки вдоволять кожного учасника 

_ неї забави. Вступ для мущин 85 ц.
Покійний був членом Р.І.Т. около для МІ1К1И 25 ц. Прихід з забави при

три роки, і наколи припала яка робо- інщченид на будову Польського Ро- 
га на покійного, то була виконана 6ІТНИЧОГО дому у Вінніпегу. Прихо- 

üoxopoif покійного tJlb m 31двву чисельно І кличте Ве
рбуйся В пятницю, 20 січня, в го- ших зн1йомн, і симпдтиків. 
дині 2-ій по полудні. В похороні взя- 
лу участь майже всі українські робіт
ники і робітниці разом з юніею. Гріб ___
покійного був покритий нінками, на

лити український нарід з "москов- 1 декогріїх вінках, виднінея напис, созилад_ або її дітей, родом з села 
ської неволі* ? Вони єднаються зі ; "Член Робітничого Запомоіовоіо То Ольціанка. елнсанстського у-
всіми тими, що виступають проти ра- нарнства і 'Мембер Майн Ворйерс €зда. Херсонської губ. Літи назива
ли нської влади, не виключаючи й мо- Юніон оф Кснада кіться Саша (дівчина), і Лжан (хло-

I Спи, дороіий Товаришу, вічним ncubj Сєстіїа виїхала веснов> 1916 
сном! Хай" земля буде тобі пером ^ року з дистрикту Керемуїр, Алта., з

чоловіком

ЛИ.в суботу вечером на сцені спі
ви, танки, всі атрибути драма- 

робітниками і панками в На- тичного мистецтва, з “ліяти- 
родному Домі. -

(Далі буде.) до Канади повернувся Здоровим.

кою" й “стріляниною" включ
но, а на другий день parto на 
тій самій сцені "господу помо-

МУЗИЧНА ВИСТАВА.
В своїй хаті своя правда.

Я вже попередньо згадуваз, лимся”. Та що нам, коли сад 
що робот? Народного Дому мі єґомосці з синодом нічого 
зводилася Переважно до гра- проти цего не мають, то ми, 

представлень та концертів, j тимбільше. Представлення гра- 
А для цего якраз Народний ємо, але не почуваємо себе 
Дім не мав салі. Це дуже від- так, як у власній хаті. Почува- 
чували всі активніші (не-паїї- ємо себе так, 
ського копита) член* Тож рентованій салі, за яку плати-

Київська політосвіта, наро- досить старанно

світа і всі музичні заклади про
вадять напружену роботу до 
організації округовоі музич- 

( \ ної вистави, що має відкритися 
Верховодам з православну- (фи кінці січня/ Ця вистава 

го собору ходило тут не *гаК мае підсумувати досягнення 
о саму штуку, як о те, щоб української музики за 10 рз- 
знову звести на нівець працю KjB >ковтня. у виставі мають 
членства Народного Дому. їм брд^і .участь усі політосвіти! і 
просто хотілося, щоб Народ- црофосвітні музичні 
ний Дім замкнути, і всю Р0"' київської округи: Інститут ім. 
боту перенести до собору і і Лисенка, т-во ім. Леонтовича, 
провадити її там в петлюрів- Музичний технікум, робітничі 
сько-православному дусі. Це КЛюби, сельбуди ' 
вони так розуміють “централі
зацію". Усувати одну інсти
туцію з" дорогу на користь 
другої.

Комітет.

НЯ ПОШУКУЮ своєї сестри Кфронії
І

як в звичайній
нархістіц, як Николай Николаевич.

Дальше "професор" говорить, що 
більшовицька влада обовязково впа
де і нам треба організуватися й під
готовлятися, щоб взяти державну 
керму в свої pyurf? ‘коли прийде слу
шний час". Каже, ми тепер ведемо 
боротьбу “дипльоматічну", а коли 
не вдасться визволити Україну таким 
способом, то лишається останнє еред- 
ство боротьби, а це збройна боротьба 

Сміх тїій годі! Шаповалівці, яких 
можна порахувати на пальцях одної 
руки, труси, що повтікали від рево
люції за кордон, говорять про зброй
ну форотьбу. Вони думають воюва
ти з народом, Лий начисляє 150&мі- 
ліонів душ, який перемії не, "тільки 
українську й російську контрреволю
цію, а подолав всесвітню реакцію.

Таке може говорити тільки такий 
блазень, як пан Григоріїв та його 
братія — шаповалівшина. Чи не спо
діються вони, що всесвітня буржу
азія піде війною проти ^Радянського 
Союза, а тоді і вони прилучаться зі 
своїми недобитками? Це одинока для 
них надія.

Найбільше замітним в промовах це
го “соціяліста" є те, що він виливає 
помиї і всю свою злість на більшо
виків. Про Польщу, Румунію й Чехо- 
Словаччину, які гноблять український 
нарід, він говорить тільки побіжно, а 
коли зупиниться на радянській владі, 
то аж зубами скрегоче.

Та не в тім-то річ, *шо Гриі од|Сїв 
^виступає проти радянської влади, foo 
таких в капіталістичних державах е 
багато. Справа в тім, що пан Григо
ріїв, через якусь помилку називає се
бе соціалістом та думає, що соціалізм 
можна поєднати з монархіє» Він 
виступає під покришкою соціяліста й 
думає, що таким чином вдасться йо
му обдурити маси. Він навіть рекла
мує себе, як голову Ради Салдатських 
і Робітничих Депутатів

Але видко, що робітники добре зна
ють, хто він такий і на останньому 
його вічу було так мало слухачів, то 
аж встидно для пана професора. Так 
повинні робітники зробити всюди, де 
виступає запроданець українських

Юрко Одицськнй м, що звався Платон Ткачеи- 
^иіглійськи Том Сенко. Пер-

заклади

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО". ко, а по
ший її чоловік помер. Прошу її, або 
хто-б про неї знав, написати на ад- 

;ресу: #
ПРАІДАЛЬНИЙ ВЕЧІР.е

Оттава, От.ТО-ЩО. Гаїніїен Кгвеиеку, 
1 loyalist, Alta.

ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 
— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ. Вистава складатиметься з 

експонатної ,і 
експонатній

З нагоди виїзду учителя т. С. Ка- (18) 
линкіка на Вищий Освітній Курс у ____двох частин — 

концертдвої. У
- - - і частині братимуть участь та-
Чому іц цего хотілося й хо- кож паро дні митці і мастрі на- 

четьси ? Тому, ЩО В соборі рОДН]х інструментів. Концерто- 
нема кому робити. Там зібра- 
лися тільки лідери й гурток

Вінніпегу товаришки устрої.™ спільну
вечеру, на яку зійшлися всі члени і ДО КОНЦЕРТУ В УКР. РОБ. ДОМІ 
членкииі робітничих організацій, щоб В СУБОТУ, II. ЛЮТОГО Ц. Р. 
попроїдати свого широго товариша в 
дорогу. За столом на початку вечері 
промовляв т. М Чоповик. Вій роска- 
зав, в якій шли ця спільна вечірка

ОнтерІАському Провкомові удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Своя 1 чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема' І не буде глядача, який нї 
одушевлявся-би ценз фІльмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:

частину складатимуть ви
ступи клюбних хорів і хорів 

Вже й TOBJ- музнчних закладів. Кращі 
риство Бони там з організу- споненти д виконавчі колєкти- 
вали, але роботи нема. Бо до

старих одиниць: у строюється.
По скінченню вечері промовляв го

лова відділу т. Н. Боцян. Говорив 
про діяльність робітничих організацій, 
а з’осібна про працю т. С. Калннюка, 
який щиро працював в них приблизно 
2 роки, а тепер їде на^В.О.К., щоб " 
здобути більше знання і повернув- 

зїЬання

ек- ■щ Зі
«■ви братимуть участь у всеукра- 

роботи треба закачати рукави, їнській музичній виставці, 
треба сушити голову, недо
сипляти ночі. А паігки для це-

г
*що

Сожборм, 3 — 5 березня. 
Коністоп, 6 — 7 березня.

має відбутися в <уени 1928'року 
в Харкові або Кйїві.

КЬіенер, ІЗ — 14 лютого. 
Брентфоря. 15 — 16 лютого.

кШГ

Есплнола. 8 — 9 березня. •гго за мягкі. За цілиІГ сезон 
вони відограли "Розладдя", 
яке назвали “Обман ". Мабуть ПІДГОТУВАННЯ ДО КОН- 
иа представленнях вони вчать-

Торонто. 17 — 18 лютого.
іг'Ч.У Сейнт Мері 10 — 12 березня. 

Порт Аргур, 14 — 15 березня 
Форт Вмл’ям. 16 — 17 березня

членамТІмнЬк, 20 — 21 лютого.
Слот Поркюлайн. 22 — 23 лютого. 
Еисоїамц. 24 — 25 лютого. 
Киркленл Ле**, 27 — 28 лютого. 
Кобягт, 29 лютого І І

шись назад дати те 
організації. Відтак забрав слово са
мий т. С. Калинюк. Говорив про по
ступ в організаціях і про недостачі 
в них. А щоб ті недостачі виправити.

ТРАКТОВОГО ЯРМАРКУ.Вест Форт Внл'вм, 19 — 20 березня
форт Френсес. 22 — 23 березня Розпочалися підготовні ро

боти що-до переведення 6-го 
контрактового ярмарку в Киіві. 
Гуртова торговля на ярмаркові 
триватиме 10 днів, а роздріб
на — місяць.

Відбудеться низка торговель- 
, них з’їздів і нарад. Енергійну 
підготівлю до ярмарку прова
дить торговельний музей, що 
обслуговуватиме через свої 
експонати й зразки учасників 
ярмарку.

то дреба втягнута всіх товаришів до 
спитаної праці.

Відтак ще слідували правильні про
мови і т. С. Калинюк від себе щиро 
дякував. При кінці вечері голова 
шкільного комітету т. М. Чоповик 
вручив маленький дарунок на знак 
щирого відношення до робітничих ор
ганізацій в Оттаві.

В четвер. 19. січня, по скінченню за* 
бавн, всі товариші й товаришки від
провадили т. Калннюка на четацію і 
там в останнє поправили його.

П. Гайдєйчуя
)

П. Мандибура. який має перебувати 
в Су Сейнт Мері. Онт., хай зголосить
ся на понищу адресу і повідомить ме
не з якого він села і повіту похо
дить, бо а маю брата, що називається 
Петро Мандибура і може бути, шо це 
мій брат Моя адреса:
, В Mamiyhur,

Gen. Constг. Co., Camp З 
(17) > Gladwin, В. C.

ЗАПРОШЕННЯ АРТИСТА ГО- 
ЛИНСЬКОГО.

Артист Голинський, що пра- 
; цює тепер у Харківській Дер- 
і жавній опері, одержав запро
шення на гастролі до ленін
градської опери. Він висту
пить в опері “Аїда”.

Так само одержав запрошен
ня на гастролі до букарештен- і 

. ської опери. -*

Г ш
Т-КА ЛІЗА ПОПОВИЧ.

■о недавно повернула зі сходу до 
Вінніпегу, співатиме не саому гостин
ному вмету пі-концерті а Укр. Роб. До
мі а суботу, 11. лютого я Р- україн
ські російські, Італійські, англійські І 
індіанські пісні та опероеі арії. Спів
участь а концерті візьме також «пе

редплату И* “Українські Ро ее|Пое1 оркестр* ви проводом т. Н.
Глцуиот

працюючих мас
Більше нічого такого інтересного 

Гр. не сказав. Шн говорить та # не 
договорює. А до того ще гримає се
бе час-віж-часу по пиці Він внтра- 
тив около 15 хвилин часу на те, щоб бНпичі ВІСТИ І

У

Товариші! Відмовляйте ne

Граф Емгельгарт підписує Шевченкові відмгість. Це образо* з фільми “Тарас Шевченко*
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cry П Звав иресовоїо файлу ao $1-00: ! 
a Мадер. О- Гемо. К Тояоіьшаьжжй. Дорогі Товариші! 
L Косгое; во 50 я. П Жарськжй. С. Посилаю

*♦ МорозПРЕСОВИЙ ФОНД "УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". на Мсту ч.
пресового Фонд? $1 50

ОДИНОКИМ КОНЦЕРТ!■бра» ш» акту ч 2369 $5*65. акт аібраа ям-
і лоро-

а
Брвмосмо*. а Квітчав. * Забава, стонадовив комітет ааа 
Ю. *Буяот; во 25 в: Ю Когут, А гої часописі в маски, листопаді. Гро- 
Пвц. а Серед*. Р. Середа, а Еазкчуа. ш, ці розпредіавтвск 
М. Дмжтрук, О. Нмкафорук, L Мажар, вжату "УР.Е" $ШЦ а 
П. АдемМчук. Я Вегром. фонд $2005

О. Геако і А Кучма зібрала на лі- Наш анстшіадоааб комітет, що : 
сту ч 478 пресового фонду Ро Я 00 , зоргани, вакса при відділі ТУРФДім '
А. Кучма. В. Паадюк. М Чкіоесважі. і P3.T старався перевести кампанію І ♦ 
во 50 в В ШумеKHBâ. Н. Вимнмчук. ,кк найкраще
К. Когут, М. Дед, Е Вогроф, L Калук, Товариші Ю. Лелкж і ф. Терлсцк- ' і 
К Гри ник, Н. Топол ьніиькнй. М Ko- і на зібрали на лісту ч 2805 пресово- j ; 
лак, О Гмкавнй. В. Ннкифорук; во го фонду по $1.00: Ю Лелкж, П. По- •
25 а,: А. Ахтемійчук, К. Шва pu, Т. райко, М Козак, Ж. Тодорук, Д. Ми- ' 
Микит «ж. М Момпал, В. Гнатков- июк; по 50 ц:: П Лелкж. Ф. Терліцв | 
ськнА. К Бор кашко, Д, Бордеиюк, В. кий, Ф Петрович, Н. Лейко, С. Ияо. ; ■ 
Забікка: по 10 ц. Е. Геико, М. Квічак: Т. Маценко, М. Олійник, Н. Кнбіч. Ю ! І

Ікасюк, Д. Іваскзк, Т. Онелюсік, В :!! ... 
Тодорук, М. Фербей, .X Данилів, М ; ; 
Равлик, T. К ос тюк. В- М. Фербей, і ■ 
Конг Сінг Чін; В. Тонкії ЗО ц.;-1 по !

125 U.: L Куннцькнй, Лисім Конг, Конг [ ) 
Сінд. Відділ ТУРФДім, жер.». вав 
$500 Разом $20 06

вресонпго фонду В Маядрнк $5.00:
L Сі $12» . во 50 к : Д. Бара

так: аа перед-
;; во 25 н: Ева Крамар.р..

:: ГОСТИННИЙ ВИСТУП Т НИ ПОПОВИЧС Байтом. Н. Суму а, С Мжгіжнюе, И 
Федчук. М 'Стоуд. С Шевчук. Ольга 
Леявсеавч, В Сторожую 

М Тнмчук зібрав 
пресового фонду: М. Тнмчув $2.00; 
А Мед

КотМтгт. Т|
кісту ч 3743 В СУБОТУ, 11. ЛЮТОГ0 1928 РОКУКамітгт, Вест Торонто, От.

КавВзут, Б К. $100 Разом $3.00.
Е.Т М Климкович зложив лісту ч ----------- відбудеться-------------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Парт Артур, Онт. (збірка) 

К Юрійчук. Су Сеймі Мері, Онт. (:
І 5792 пресового фонду $1.Q0.

Т. Почтар зложив на лісту у 3813 
пркового фонду $1.00

Тон. .4. Гуцулів зложив на лісту ч 
3815 пресового фонду $200.

М. Гнатюк зложив на лісту ч. 1315 
пресового фонду $1.00.

О. Барабаш зібрав на акту ч 3740 
пресового форду: Д. Барабаш $3.00; 
L Мансимюк $2.00; Д. Балкон $100.

Всім жертводавцям, як також І там 
товаришам і товаришкам, ідо працю
вали під час листопадової кампанії

і> -

Відділ ТУРФДім. Ьегрснмд, Акта. 125 
П. Воложу к. Рвучи Гмд, Лата. .. ІЯ

І ІресовЙн фонд на лісіи 
L Ковальський зло

В Марії Слободян зібрала на лісту 
Б. К. .. ІЯ пресового фонду: И. Слободян $1.00;

Н. В. Сноробошч Ііоконіс, Сасн. 158 ц Оняжук 50 ц; по 25 ц: С Оинщук 
ВІДДІЛ ТУРФДім, Атабаска, Акта. 2М ( Спачткькай, L Закордоиськнй
X Костюм, ЬрнтаЖя БК Б. К. .. 200

Иверторст, Сасн. ... ІЛЙ фонду $100 
Рсд Бей, Ь К. .... ІЛФ 

а Беяяідко, Ред Бей. & К.
П. КрФФ. Пшгерінг, Ann. .... L25 і Тничина 25 е,
В. КмбК Накіиа. Онт

ВЕЛИКИЙ$1 00.
АЛЛ В Капай юк 5 ц.

Всім жертво давшім щира подяка. 
За Аістопадовмй комітет: КОНЦЕРТL

Ю. ГанюкІ
Т. Козаксаяч зложив пресового

І Гуі Транскона, Мак. і: НАШОЇ ВІДОМО! СПІВАЧКИИ. Ф Рибак можна на акту $100.
Ф. Сливка зложив на акту 50 о.; L Дорогі Товариші!

Листопадова кампанія в нашій мі
сцевості! в користь української робіт- 
ничо-фармррської преси випала до
сить добрі 

Хоч Де зібрано багато пресового 
фонду, jo за те зібрано багато задов-

За листопадовий комітет:
Ю Лелкж, Ф. Терлецький, Н. Кнбіч. 4 Т-КИ ЛІЗИ попович— щира подяка.

*•** А. Понур зібрав пресового фонду 
1 1АЙ по 50 ц: К Кородюк, Ф. Синичая. А.
• Понур; по 25 ц: Т. Павлюк, К Про-
• *•* даяюк. І. Про ляп юк, ГІ Денне юк, С.

.. Ш

X Барабаш, секр.
М. Г. Вест Торонто, Онт. при співучаст*Бути, Ді Пес. Мак

Коністок Онт. Дорогі Товариші! • >
Посилаю вам почговнй переказ на ! 

жених передплат, "як також придба- суму $26251, яку зібрав листопадовий , 
но 20 нових передплатників на 'У.Р. комітет для робітннчо-фарнерськоі ' ’ 
В/, 3 нових передплатників на *Ро- преси. Загальна сума розпреділяеть- !, 
бітннию*. 2 нові передплати на "Ф ся так;
Ж." і 8 на "Світ Молоді', що робить Передплата W.P.B.* ............... $158.001' ’

21.50 :' ^
з а) :

КОНЦЕРТОВОЇ ОРХЕСТРИі Заіозецькнй, Н. Медвідь, П. Батана
М, Гврмж, Пасто, Лата. ............... ЇЛО вк)< Т Рувташ, І Стокнан, М. Стов-

IJ* нан, П. Бакун, В. Харниюк.
М. Якимчук зібрав пресового фон- 

DO: М. Гнида. М. Ниток; по 
Демко, М. Винник; H. Н 25

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суну $384 95, яку листопадовий комі
тет придбав длк нашої робітничо- 
фармерсьдої преси. Сума ця вплину
ла з ріжних підприємств і збірок в 
місяці листопаді і розпреділяеться 
так:

під проводом то*. Н. Гоцудяка.Ф. Седор, Кедомік Акте
Ю. Гуцул, Фірдейл, Мак ............. ІМ
Л. Лесжс. Порт Артур, Онт 
L Мудрий, Савт Порюолайк Омі. 1Л м ц.
С Прокончук, Веїжувер, Б. К. . . 'ІЛ ц
L Гордіш, Павед Рмаер, БК ... 1Л J Скнданюк зібрав пресового фои-

Форд Світі, Онт..........1Л jy. Скнданюк $1.00; по 30 ц.: Ма-
С Слободян. Гвссар, Алта. ІЛ рі, Скнданюк, РІоснфа Скнданюк.
A. К ост айво, ЛовЯст, Алл. ........  ІЛ Олекса Сенотюк зібрав пресового
М. Цюнало. Келгарк Алта. ІЛ ф<,Му: о Сенотюк $1 00; Р. Стойко
Т. Федусь, Сагінвв, Мім.............. ІЛ 5у'ц
Б Кучер, Монтреад, Кас. ........... ІЛ М Маковійчук зложив пресового
С Шестонжлно, ДИройт, Між. ..1.00 фонду $1.00.
П- БойнМ, Согрес Іст, Б. К. ........  ІЛ ! Верстюк зложив пресового фои-
B. И. Нпшмфорук, БЬеннборк ЬК,*І Л іу ц оо.
Н. ЛіпоаськнА, Вести, Ілл. .. ІЛ д Собнщаиський зібрав пресового 
І Бажвнсьиий, Гемилгон, Омі. .. ІЛ фонду по $100: Т. Бовзайло. А Со-
Ф. Фернмес. Британії БК Б. К. ІЛ бииинсьИїй. її Крес; по 50 ц Н
L Лук, Монтреад. Кас. ІЛ слинив. С. Ровленд; по 25 ц : 1 Лозін
C. КозлінсьніА Монтреад. Кве. 1.00 ськмй в Болнарчук, Ю Камешм Т.
Ф. Тарвсюк. Сандвич. От........... ІЛ ,|атан, И С.. Ю. Ромеріль. Я. Бойко.
В. А. Тнмчук, Вегрежіл, Алта. .. ІЛ ф Анлрюс, А. Грицак; но 10 ц.: В.
В Середино Келгарк Алтч ІЛ Сенюк, С. Ревага. П. Базенко.
К. Мислввчук. Лик Мжсс. ..........  ІЛ п Шіпка зібрав пресового фонду.
Д. Семениж, Содборк От........... ІЛ П. Шіпка $2.00; В. Висоцький $1.00;
С Пораймо, Плейзект Гой, Мак ІЛ j ^убов 50 ц
L Пелипс, Чімаго, Ілл. ................... ІЛ

*■** ду по Хто бажав послухати прекрасного співу нашої знаментої спі
вачки т-кн Л. Полоним, нехай завчасу постарається, жоб мати пі
кет на цей копіерт, бо це я її одинокий гостинний виступ це. о се
зону в нашій Укр. Роб. Домі пклк повороту зі сходу на денний час 
до Вінніпегу. Про cuite тнем Попович не приводиться багато гово
рити: він дуже добре відомий нашій робітничій публюхі у Вінні
пегу. На сході вона виступала з великим успіхом в Торонто, Мон- 
треалі, Ню Норку, Дітройт 1 багатьох інших містах, а видатні му
зичні крнтжм
звичайно прихильно і з особливим признанням для П прекрасного 
драматичного голосу й співацького талану.

Співучасть в коміерті бере також відома вже нашій робітничій 
пубипщі Конвертова Орхестра, під проводом т. Н. Гоцудяка, що 
гратиме прекрасні музичні твори, а також буде акомпаніювати т-ці 
Попович. •*'
НЕ ПРОПУСТІТЬ-ЖЕ НАГОДИ І ПРИХОДІТЬ НА ЦЕЙ КОНЦЕРТ. 

ПРОГРАМА БАГАТА И ДУЖЕ ЦІКАВА. 
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 ! 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного печера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

разом 33 передплатників, яких здо- Передплата “Робітниці" .... 
був наш комітет в місяці листопаді. Передплата "Ф.Ж." .................

Звіт з кампанії представляється Передплата "С. ,М.’ ...............
Пресовий фонд “У.Р.В." ....

•ур'в' ...II. 2.50... $158.00Передплата на 
Передплата на “Робітницю" .. 
Передплата на "Ф. Ж." ....

34.5139.85 так:
7 00 Передплата "У.РьВ." ..............  $240.00 Тіресовий фонд “С. М." ...........

.50 Передплата “Робітниці" ....
Передплата “Ф. Ж." ...............
Передплата “С. М." ...............

36.55 ^Пресовий фонд з ліст на “У.
Р.В." .......................................

40.75 , . 
і J5 : : 
1-00 ;

57.50 Пресовий фонд “Робітниці" 
18.00 Пресовий фонд “Ф. Ж." ....

Передплата на ‘Світ Молоді" 
Пресового фонду на "У.Р.В." 136.80
Пресового фонду на “Робітни

цю" ............................................
Пресового фонду на *Ф. Ж." 
Пресового фонду на “С. М."

в англійській пресі про н сьлів не-
4.50

(Замітка: 3 повите згаданої суми
$262.51

5109*1.55
4/5 З підприємства на “У.Р.В." .. 

Відділ Р.З.Т. зложив ........
Відділ Жінсекції на “Робітні 

цю" ............................... \.........

26 45 відтягнено 51 ц. за пересилку.) 
10.00 Пресового фонду зібрано під час

підприємства $21.66, а на лісти зібра-Разом .........
На пресовий фонд “У.Р.В." склали 

по $1.00: М. Пелихатий, В. Щупачин- 
ський, С. Куташ, И. Вбгоніс, Т. Ягода, 
Я. Білона, Т. Чуй, П. Ворончак, Л. 
Постович, Т. Василенкий, В. Крежа- 
новський, П. Байдук, С. Кормило, П. 
Дудик, В. Лазарович, П. Рабський, В. 
Преймак, Т. Росковолошин, С. Він- 
чевський, П. Корнаба, М. Загарюк, П.-, 
Бережанський, В. Безмудько, И. Ду
дар, В. Постирнак, В. Велегороький, 
ї Дудар, В. Якимович, А. Загаров- 
ський, Р. Данилюк, М- ^Іасічник, О. 
Мойсюк, В. Василенько, ї. Перемибі- 
да, Д. Проданик, П. Пелихатий; по 50 
ц.: 3. Снско, І. Угрин, В. Вовчук, Д. 
Хмара, Т. Цітка, Т. Лабанович, Т. Бі- 
гун, А. Куликовська, М. Дудик, Г. 
Хмара, В. Перейма, М. Панас, А. Ози- 
мок, Т. Почай, С. Біловус, 1. Мігель,
B. Нагорняк, Н. Атаманюк, П. Бігун,
C. ГІроцьків, В. Монич, В. Діка, А. 
Мисліцький, М. Ноба, М. Гайдук, Н. 
Курганевич, Т. Бачинський, Т. Білий, 
Л Мельник, Т. Бучовський, В. Пака- 
люк; Г. Сусла 40 ц ; М. Дміжона 35 ц.; 
С.,,Фалот ЗО ц.; по 25 ц.: К. Мисліць
кий, Н. Онуцький, А. Макаронов, ї. 
Підгородеиький, В. Двежона, ГІ. Пи
липів.

В імеии Листопадового Комітету 
складаю всім товаришам і товариш
кам жертводавцям щиру подяку. 
Щира подяка всім товаришам і това
ришкам колекторам за їхній труд в 
користь нашої дорогої преси.

За листопадовий комітет:
М. Пелихатий.

......... $384.95
5.00 ли слідуючі товариші:

—----- - В. Ґрозберг зібрав на лісту ч. 4026.
$412.54 пресового фонду по 50 ц.: П. Мойсей,Разом

На пресовий фонд "Укр. Робітни- В. Грозберг, Бойцер, її. Волошук; І ; \ 
чих Вістей" склали по $1.00: А. Бу- Різник 35 ц.; по 25 ц.: В. Качала, Ю. • 
дик, І. Олексин, М. Марголис, П. Я- Срунатка.
ніцький, А. Николюк, А. Вербіцька, П. 1. Кузенко зложив на лісту ч. 4750 
Хрущ, М. Харенко, А. Е. Крейн, А. пресового фонду $1.00.
Палтієр, Б. Патнер; по 50 ц.: С. Гло- Н. ВесоловськиЙ зібрав на лісту ч 
ва, О. Слижук, К. Сомик, Л. Дубас, А. 4233 пресового фонду: С. Скибо $1.25; 
Моро^, О. Касіян, І. Паневник, О. Ан- Д. Матійчук 50 ц.; П. ВесоловськиЙ 
друсяк. І. Чухарський, Н. Приятель- 25 ц.
чук, Д. Різняк, Дж. Кеймер, Ф. Касі- Д. Турило зібрав на лісту ч. 4815 
ян, А. Тнмчук, Д. Тнмчук, Г. Пек,1 пресового фонду по $1.00: Д. Турило, 
“Стендард Голеєйл Конфекшенери", Ю. Бурлака; по 50 ц.: Д. Титарук, В.
Д. Бел, Г. Кемпел, П. Свиридюк, Дж. Ковальчук, І. Троцюк, С. Леуш. 
Ьлонстейн, Т. Балабан. А. Гуменюк і Е. Ковальчук зібрав нгі лісту ч. 4945 
М. Оміт; по 25 ц.: М. Різняк, В. Бон- пресового фонду: Е. Ковальчук $2.00; і 
чар, М. Marac, Т. Лоза, Харко, А. А. Козак $1.00. ’ „ .
Вербіцька, М. Дришко, Ю. Маслянка,
H. Гуменюк, Н. Краснопюра, І. По- 
стела, М. Марголіс, М. Повадюк, А.
Трилінська, Н. Небожук, В. Довбигус,
П. Думанський, Відман, В. Михайли- І 
на, А. Мельничук, 3. Дутчин, І. Дут-1 Дорогі Товариші!
чин, І. Балабан, М. Кац, С. Чік, П. Посилаю вам жертву на пресовий 
Славський, й. Братчик, H. Н., В. Бу- фонд длях “Українських^ Робітничих 
ліховський, Г. Сафинюк, В. Черевко, Вістей” в які^я міг зібра-
Ю. Грабовська, С. Чік, Ф. Харко, Г. ти від слідуючих товаришів: Д. Ше-1 
Щур, І. Павшок, ГҐ Бейко, Е. Генсюр, велюк 50 ц.; А. Криевків 50 ц.; 1. Ти- 
М. С., О. Юрчишин, Н. Нидокіс/ В. мочко 25 ц. Разом $1^5.
Бончар, К. Музика, І. Дубас, І. Бого- 
носюк, Ф Харко, М. Бельбас, Д. Ге- 
вега, Ф. Челей, І. Олексин, В. Бончар,
К. Музика, М. Д£бас, В. Луцик, І. О- 
лійник, І. Гах, І. Дигі, В. Левіцький,
М. Білецький, Л. .Мосієнко, 1. Баране- Тов. Павло Гойдало зібрав на лісту 
цький, І. Чухарський, 1. Баранецький,
А. Істапович і А. Пастущак; по 20 ц.:
Симпатик, Т. Сабостіянський, М. Лит
вин, К. Сомик, И. Постела, 1. Макар і 
Е. Оробко ; по 15 ц.: М. С., П. Касіян,
I. Бойчук, Ç. Буник, Ф. Тулик, В. Го- 
лич, Т. Романець, В. Баранецький, І.
Балабан. М. Тейман, А. Marac, М. До
скоч, 1. Гах і Г. П. Р. Дрібних жертв пресового фонду: І. Борисевич 50 ц.; 
$8.34. Разом зібравно на лісту $51.09. , по 25 ц.: В. Шевчус, Леонія Шевчук.

Всім жертводавцям та працівникам,

Т-ка Килий зібрала пресфонду: 
Ю. Сьоміей, Бруд Мдйн, Алта. 1Л0 к Лопчук $1.00; П. Килий 55 ц ; по 
Д, -Гумчак, Петрове*. Стек. .... 1Л0 50 ц.: А. Кашмінюк, М. Кашмінюк. І.
A. Фгдмж. Віиєр, Cate. ..................  1Л0 Лисінський; В. Сайграновський 35 ц.;
Д. Поряйко. Дін Лей*. От.......1.001 д Со/юхан 10 ц
B. Прудивус, Геиїлтон, От......1.ІЮ На концерті 20. листопада склали
♦. Динтрук, Дін Лейк, От..... 1.00 жертви слідуючі по $500: Відділ К.П.
В. Доеганкж, Cams Круз. Кал. .. 1Л0 К , Провінціональний Комітет ТУРФ-
Г. Паслжвський, Рейн Лейк, От. 1Л0 ç Стефанюк; по $2.00: т-ка 1 тов. 
О. ІІетришин, кт. Ст. Луйс, Ілл. 1.00 Сембаї, т-ка і тов. Жукевичі, т-ка і 
L Великі*. Крейтон Майн, От. .. 1.00 Т0В Мокрії, т-ка і тов. Ссмковнчі. т-ка

, і тов. Строїчї, т-ка і тов. Лупули, т-ка 
, і тов. Соколовські, В. Літовський, П. 
1-00 Моріс, О. Шидловський, 1. Косован, 

L Мнхайлюк, Гренд Фодс, Ь. К. . 1Л0, о. Сенотюк, П. Ткачук, М. Даниш, В. 
А. Мартіанішнн, *т. Віл'ан, От. 1.00 Бозкік. М. Котик. Ротаченко, Снятин- 
М. Гоцік, Емерсон, Май. (збірка) 1.00 чук м. Ткачук, Ю. Борисюк; по $1.50: 
П. Гойдало, Ос живая. От. (збір.) JJ5 ,-ка і тов. Вихрестов; по $1.00: т-ка 
П. Куаобрук, Свифт Kopem, Cat*. JO ; ТОВ к Круць. т-ка і тов. Єлоболин, 
П. Дзендроаеькнй, Отава, От. Л0 | І0В Чоп н Будзінський. Ф 
L Стефанюк, Н. Кест'л Майн, Алта. J0 Чепі.ть, В. Д. Томик, Г. Сенів, І. Котик,

а|К H., Н. Ромаш, 1. Олексів. H. Н, А. 
■^ІПаранич. С. Волинська, H. Н, Д, Гу- 
•®® мен, Н. Маланчук, Шеидро, І. Семюк, 

В. Круль, Ф. Козіцький:

В НЕДІЛЮ, 12. ЛЮТОГО, О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 
ВІДБУДЕТЬСЯ КОНЦЕРТ, ВЛАШТОВУВАНИЙ МІСЦЕ

ВИМ ВІДДІЛОМ ЖІНОЧОЇ СГКШІ ТУРФДІМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ДО УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН
СТВА КОМПАРТІЇ 

У ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
вінніпегських українських чле
нів І членкинь Комуністичної 
Партії Канади, шо в неділю, 
12-го лютого ц. р., о годині 10. 
рано, відбудеться в Українськім 
Робітничім Домі

ЗАГАЛЬНИЙ МІТІНГ
українського партійного член
ства, на якому делегати на кон
ференцію української частини 
К.П.К. дадуть звіт -з нарад І 
ухвал конференції.

Всі українські партійні члени 
мають явитися на цему мітінгу. 

Л<р. Аґітаційно-Пропа- 
ґандовий Комітет.

За листопадовий комітет:
її. ВесоловськиЙ.L Руснвк* Сандор, Б. К. 

О. Лешук, Лдаїін, Кве. 
L Драгун. Балдо, Б. К.

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ
Пикерінг, Алта.

Пбйідомдяеться ВСІХ чле
нів обох під - відділів 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, шо в неділю, 12. люто
го в год. 10.30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутнимн на 
цих зборах- Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо є ва
жні справи.

М. Божок. Кіаейтон, От.
А Месчмтин. Отава. От.
L О. Вякжлкж, Лашін, Кве.
М. Лепицький, Торонто, От. ... -50 
Г. Комар, Стівенстон, Ь. К.
L Кирилко, Бофало, Н. й.......... .
Н. Бабак, Бофало, H. П ...........
Д. Калюк, Аламеда, Сасн. ...
В. Г. Ннкифорук, Ланук, Алта. . . J0
L Тнмчук, Торолд. От.
Г. Новоскдлі*, Лондон, От. ... J0 
Н. П. Хрустіеський, Вестборн, Ман. J0 
М. Саачук. Престон, От.
L Барчук, Стілвотер, Б. К.
М. Вільфей, Престон, Онт.
П, Борг єн, Кжгвін, Алта.
B. Шаліп, Дана, Сасн. .
А Драгам, Венкуеер, Б. К.
П. Бали, Елісбурн, Сасн.
L Меньок, Гемнлтон, От.
C. Кирилкж, Пітербел, -От. J0
В. С Шрайбер, Мелена, Саск. 30
L Базам, Ніпігон, От.
А Теребейко, С Поркюпайн, От. 36 
М. Фсдак, Янін. Ман.
М. Стефанюк, Грім Корт, Алта.
Р. Клинів. Ст. Кетерінс, От.......... .25
К. Ворона, Брайтстон, Онт. .
Ф. Романно, Ст. Кеїеріис, От.

З товариським привітом,
П. Крийків. І

50 ц.:
Костів, 1. Снайчук, 1. Ціхоцікий.

При висилці бракувало $9.00 до сім 
соток, і цю суму склали слідуючі: Д. 
Meraf $2.00; по $1 00; І. О Сембай, В. 
Літовський, М. Ткачук, І. К. Лупул, О 
Шидловський; по 50 ц.: В. Бозюк, П. 
Мрріс. Н. Францевич. П. Ткачук.

За листопадовий комітет:
В. Літовський.

30 О саквам. От.30
30
30 ч. 1381 на передплату ‘У.Р.В." $8.00, 

на пресовий фонд по 25 ц.: Юстин 
Криса, Павло Гуйдало, Микола Білан; і 
Гаврило Муха 10 ц. Разом 85 ц. !

ЗО
Дромгелер, Алта.

Заряд, gДорогі Товариші І
Засилаю вам лочтовим переказом 

$377.75, які вплинули з листопадової 
капаиії в користь нашої робітничо- 
фармерської преси. Загальна сума 
з ліст і з підприємств розпреділяеться 
так:
Передплата 'У.Р.В.- ............... $150.00
Передплата “Робітниці"
Передплата *Ф. Ж.' ..
Переплата *С. М.' ....
Пресовий фоцд 'У.Р.В.' .... 106.65
Пресовий фонд "Робітниці" .. 39.45
Пресовий фонд *Ф. Ж* .... 11.00
Пресовий фонд "С. М.' .......... 21.65

зо
Порт Артур, От.ЗО

30 І. Борисевич зібрав на -лісту ч. 5323ТІммінс, От. НОВІСТЬ В МОНТРЕАЛ!30
Дорогі Товариші!
Засилаю вам почтовий переказ на 

суму $521.34, яка вплинула для нашої

ЮВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕНІВ 
ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.

зо
Старанням відділу Жінсекції 

ТУРФДім в Монтреад і, в субо
ту, 25. лютого 1928 р., в Прінц 
Артур „Салі,. 29 Прінц Артур 
Ст. 1er., перший раз на україн
ській сцені в Монтреад! буде 

Ц.: В. Юрійчук, Р. Юрійчук. поставлена народня історична
Разом $1.00. оперета в 3-ох діях Гулак-Ар-

30 Разом $1.00.
ЗО що працювали в користь нашої преси 

Комітет.
преси під час листопадової кампанії. 
Загальна сума розпреділяеться так:
Передплата 'У.Р.В.' ..............  $200.00

79 50

30 — щира подяка. Су Ойнт Мері, От.3150 Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх чле
нів ВіддіЛу ТУРФДім у Війні- 
пегу, що місячні збори відбу
дуться в понеділок, 13. люто
го в годині 8. вечером. На 
зборах будуть важні справи до 
вирішення, як також делегати 
дадуть звіт з 9-го З’їзду ТУРФ
Дім.

11.00 В. Юрійчук зібрав на лісту ч. 1110 
передплати на “У.Р.В." $6.00, ? ifpeco- 
вого фонду: В. Кіселіок 50 ц.; по 25

Передплата “Робітниці" 
Передплата “Ф Ж."і..............

Венкувер, Б. К.. -у 6.50М)
Дорогі Товариші!.
Засилаю вам портовий переказ на 

суму $18.50, яку зібрав листопадовий 
комітет для нашої робітничо-фармер- 
ської преси в місяці листопаді

Сумі ця не велика на таку мкце- “НАЙМИЧКА” В ІСТ КИЛДОНАН! 
вість, як Венкувер. але на це е при- в суботу, Ц. лютого 1928 року в 
чина та, шо в нас існує кілька инших укр. ро6. домі в |с, Килдонан драм- | 
комітетів як: комітет допомоги жерт- гурток відограе дуже гарну драму на 
вам повені на -Західній Україні, ко- 5 дШ Тобілееича з народного життя 
мітет будови Укр роб. Дому в Венку
вер і ин., та і обставини коЛо робіт
ників в зимовий сезон е досить кри
тичні, бо шаіііе безробіття.

Одначе наш комітет працює даль
ше для преси і вірю, що пізніші збе
реться більше.

З повище згаданої суми припадає:
Передплата "У.Р.В." .............» $12.00
Передплата “Робітниці" ..........
Пресовий фонд “У.Р.В." ..........
Пресовий фонд “Робітниці" ..

16.00
Пресовий фонд “У Р.В." ... 204 49
Пресовий фонд "Робітниці" .. 26.85
Пресовий фонд "Ф. Ж." ....

.2 "і
2S

450
темовського п. н.:35

F »$531.34 Разом .................:..
Пересилка ...........л....

$377.7535 ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ.1.03Пресового фонду зібрано, на "У.Р. 
В." як слідує :

С К\ лик злїіжии на ліс і у ч. і7У0 
пресового фонду $500.

П. Вівчарук зложив на лісту ч. 
5785 пресового фонду $1.00.

С. Матіяш зібрав на лісту *ч. 3789 
пресового» фонду: С. Матіяш $5.00; М. 
Гчцуляк $1.00; Ф. Боврек 25 ц.

О Майдан юк зібрав на лісту ч. 
3735 пресового фонду: О. Майданюк 
$3.00; Ю. Одинак $1.00; О. Унгурян 
50 ц ; по 25 ц : Р Коце,-В. Пітер, Ґа- 
скора. 1. Ґунсіян, П. Слободян, Г. 
Кравець. В. Стонюк; Д. Лісар 20 ц.; І 
С 11 ц.

Н. Шевчук зложив на лісту ч. 210 
пресового -фонду $1.00 

А. Я ніцький зложив на лісту ч. 3745 
пресового фонду $1.00 

М. Бойчук зложив на акту ч. 1311 
пресового фонду $1 00 

В Карна зложив на лісту ч. 1308 
пресового фонду $5 00 

1 Мельник зложив на лісту ч. 4877 
пресового фонду $5.00 

П. Байчук зложив на лкту ч. 1307 
пресового фонду $1.00.

П. Василик зібрав на лісту ч. 3802 
пресовою фонду: Н. Шевчук $4 80; ТІ 
Василик 50 ц.

- В штуці беруть участь най- Проситься всіх членів прибу- 
здібніші сили Драмспівгуртка. ! ти іде збори точно на означе

ний час, щоб не затягатися до 
Заряд.

Едмонтон, Алта. Осталось 
На пресовий фонд на лісти збирали 

слідуючі товаришки й товариші:
В. Паламарчук зібрав на лісту ч. 

5552 пресового фонду по $1.00: П. 
Ґалганець, В. Тикон; по 75 ц.: О. 
Забан, О. Одавичук; по 50 ц.: А. Ґал
ганець, М. Паламарчук, М. ІІетришин 
Ю. Романюк, С Охецький, Г. Ластів- 
кД, І. Серна; по 25 ц.: І; Знак, Т. Лу- 
цяк, В. Коровла, М. Кнбіч, Д, Сімино- 
вич; Н. Балас 20 ц.; А. Гук 10 ц.

Т-ка ij»HHa Поворозник зібрала на 
лісту ч. 888 пресового фонду по $1.00: 
Н. Поворозник, І. Паранчич, Н. Ле- 
жаіугький, Ф. Яесиф 

Н. Делявський ІЛ Іванчук зібрали 
на лісту ч. 5553 пресового фонду по 
$2.00: Н. Делявський. П. Іванійчук, Н. 
Марків ; по $1.00: М. Беркоша, L Стра- 
тійчук, О. Формос, Н. Котуза, І. Кри- 
цул, Н. Корботяк, Н Чичул. L Андрі- 
ящук, В. Бунт; по 50 ц.: і. Г. Андрія- 
щук. И. Бурка. L Юрійчук, В. Мару
сям; К Антонкж 25 ц.

Ю. Ганюк і т-ка П. Вінтоник зібра
ли на лісту ч. 5547 пресового фонду 
по $1.00: І. Драгам, Н. Перейма, Л. 
Джофі (Єврей), С. Когут, Ю. Ганюк; 
Н. Котуза 90ні.; по 50 о. М. Вугман 
Н. Сидір, Р. Турчин; Т. Мармгдад 25

$376.72

Дорогі Товариші!
Посилаю вам чек на $700.20, які 

придбав листопадовий комітет в ко
ристь вашої робіт ничо-фармерс ької 
преси. В часі листопадової кампанії 
працювали щиро всі члени, а навіть 
і симпатики наших організацій під 
проводом листопадового пресового 
комітету, до якого входили представ
ники: української групи Компартії, 
відділів ТУРФДім, Жіисскці, Секції 
Молоді і Р З.Т

Кампанія випала досить добре ло
мимо того, що слідувала по вдалій 
кампанії, яка відбулася в користь по- 
терпівшмм від повені на Західній .У-І

х
Всі кошти звязані 

панієм взяв на себе відділ ТУРФДім 
На цім мкці пресовий комітет скла
дає подяку всім тим, які причинилися 
до неї успішної кампанії своїми жерт
вами, а також і тим, що не жалували 
часу, а працювали цілий мкяць для 
робітничої преси.

Загальна сума розпреділяеться так:
Передплата "У.Р.В." ...............
Передплата "Робітниці" .... 5780
Передплата "Ф Ж." ...............
Передплата "С. М." ............
Пресовий фонд з підприємств

на "yjP.B.".........
Пресфомд а акт на 'У.Р.В.' .. 4140 
Пресовне фонд 'Робітниці' .. 18.96
Пресо**1 фонд *С. М' ..... 23.70
Пресовий фонд "Ф Ж." .... 4.00

на Україні п. н.
ПІЗНОЇ НОЧІ.

НАЙМИЧКА”.І)

ТТ-
В цій драмі змальовано дійсний 

образ життя бідної наймички, яка з 
маленької дитини осталась круглою 
сиротою І подалась на службу до ба
гатого аре ндар», який разом зі своєю 
родиною знущається над безталан
ною дівчиною. *

ЦІКАВА ЛЄКЦМІ В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

Дуже цікава, повчаюча лек
ція відбудеться в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу в неділю, 12. 
лютого, в год. Z30 по полудні, 
на тему про ВЕНЕРИЧНІ НЕ
ДУГИ.

Лекцію виголосить др. Ма
сний при помочі світляних 
образків. Запрошуємо на лек
цію всіх українських робітни
ків 1 робітниць. Бо з таких 
наукових лекцій, коли їх по
яснюється ще А світляними 
образкамн, можна багато ско- 
ристати.

3.00
3.00

.50 Пізніше дівчина переходить на слу
жбу до багатого селянина, який звів 
бідну дівчину.Р» юн

На пресовий фонду 'У.Р.В.' зло
жили по $100: П. Кульчицький, В. 
Підручний. П. Перейма, а пресового 
фонду на 'Робітницю' зложив В. Під
ручний 50 ц. Разом $3.50.

За листопадовий комітет:
И. Будник, секр.

$18.50 Штука ця е одною з найкра- 
Робітникн й робітниці в Іст Килао- ШНХ оперет В українській Лі

ван і Елмвудї Приходіть в суботу тературІ І музиці. Приготовля- 
то~Дно І кличте своїх ютьса стлринні запорозькі І

ЩІГЇииеті. для дорослих 35 ц_ татарські костюми І декорації, 
для дітей 18 центів. а також всі відповідні світля-

Початок в годині &30 вечером. ні і технічні ефекти.
Режісер: Н. Чериий. Дірігент: 

М. Петрашек.
Початок в годині 8-Ій вече-

з пресовою кам-

Емере он, Ман.
Тов. Михайло Гоцак дібрав на лі

сту ч. 335 на пресовий фонд "У.Р.В." 
по 50 u : В. Стягар, В. Пилипюк,

Разом $1.00.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Повідомляється всіх членкннь жін
відділу в 1er Килдонан, що в четвер 
9-го лютого відбудуться МІСЯЧНІ збо
ри. Гїьчатож зборів в годині 8-ій ве
чером. Проситься всіх членкинь при
бути на час

Освітній Комітет.ром.
$292.00 Вступ 50 центів.

Ф. Мороз зібрав на акту ч. 3817 
пресового фонду: Ф Мороз $1.00, по 
50 ц: L Галко, 1. йноцький, Ю. Залі- 
нсцький, В Лишлевнй 

1 Яшан зібрав на лкту ч. 1891 пре
сового

і2700 ПОШУКУЮ свогсГ тата ТомашаПОШУКУЮ Семена Саакоаіча Галь-430 Едпотоп, Алтж. Заряд.Ц. Ястремського, який недавно перебу
вав в Портедж ла Прейрі і у Вінніпе- 

Я його син. Міхал Ястремський, 
тільки що приїхав а краю. Прошу

/ ченка з села Довга Гребля. Київської 
губ (бувшого Звенигородського уе- 
зду) тепер білоцерківського округа Пг 
В 1914 році перебував коло міста 
Київ, Порт Дакота Хто зиае його писати на адресу:

Дорогий Товаришу!
Посилаю вам $2.00, які я зібрав на 

вісту ч. 5220 пресового фонду на 'У. 
PB'

А Стефанюк зібрали 
на лісту ч. 6141 пресоаЬго фонду по 
$130: М Козак; по $100: К. Шаарц. 
Ф, Жарськнй, А Лежаиськнй, Н. Ха- 
рик, В. Данилюк. Г. Захарчуй. Д, 
Бунта; во 50 ц: Ф Крнсько, К. Ка-

А. Саернда
ПОТРІБНО першорядного пекаря 

(першої руш). Пекар ноже бути без 
ріжнкці національносте Платня 30 
доларів на тиждень. По блезші ін
формації прошу зголоситись до:

Star Bakery
Fort William. Ont.

.... 23085
T. Палагнюк $1.00; no 

L Яшан
фонду:
БяСІдис,50 и ; L

В Бакинський зложив на дієту ч. 
4885 пресового фонду $23».

Імена жертводавців: Е Ти- 
лимчук $1 00; по 50 ц.: Г. Битиер, Е 
Дімерт

Жертводавцям щира подяка.

М. Yaalremekiадресу, прошу написати до:
L Wolodehenko, 

Sceptre, Saak.

Разом $236. 75 Vietoria Str., 
Kitchener, Ont.

Мету ч.R Максимів зложив
Е Тнлкмчук І (17)Разом у $700.20 (18)4880 пресового фонду $5.00. О. Геако і А. Кучма зібрали на ль >
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, Su ЛЮТОГО 1928.Строма 4. Число 15.

:

■

ш
и

!їн
$н

гШ
Е

X
 м


